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“REPUBLIKA E SHQIPERISE"
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. 16 prot. Kaméz, méz 5_ 2025

VENDIM

Nr./¢ Dated / 32025
MBI

“MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT PER MBROJTJEN CIVILE”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 21.03.2025, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.15 Daté 13.03.2025 n& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”; Ligji, Nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile; Ligji nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” ; Ligji nr. 103/2014 “P&r miratimin e Strategjisé s& Sigurisé Kombétare té
Republikés s& Shqipéris€” ; VKM nr. 94, daté 22.02.2023 “Pér miratimin e Strategjisé
Kombétar pér Zvogélimin e Riskut nga Fatkeqésité 2023 — 2030 dhe planit t& veprimit”; VKM
nr.168, daté 24.03.2023 “, Pér vleré&simin e riskut nga fatkeqésité n& nivel qéndror”; VKM nr.
807, date 28.12.2023, “ Pé&r miratimin e Planit Kombétar pér Emergjencat Civile”: VKM nr.
923, daté 25.11.2020, “Pér funksionimin e organizimin e Komitetit t& Mbrojtjes Civile dhe
bashképunimin ndérinstitucional t&€ institucioneve dhe t€ strukturave t&€ sistemit t& mbrojtjes
civile” ; Udhé&zimi i pérbashkét i gjashté ministrive nr. 248, daté 28.01.2000, “Pér hartimin e
planit t& alarmit, evakuimit dhe ndihmés pé&r mbrojtjen e popullatés dhe vlerave materiale né
rastet e jasht€zakonshme, si pasojé e prishjes s&€ digave dhe dambave”; Késhilli Bashkiak
Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentave pé&r mbrojtjen civile si m& poshté:

+ Vlerésimi i riskut nga fatkeqésité ( raport paraprak).
¢ Strategjia pér Zvogélimin e Riskut nga Fatkeqsité ( raport paraprak).

¢ Plani i Mbrojtjes Civile.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi sipas detyrave t& pércaktuara né kéta
dokumenta ngarkohen institucionet dhe drejtorité né territorin e Bashkis€ Kaméz.

3. Ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Civile dhe Strehimit pér menaxhimin dhe
pérditésimin e heré pas hershém t& & dhénayve sipas ndryshimeve.

4. Ky vendim hyn né& fuqi pas konﬁrﬁl'.imit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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Sh? ilzen Korbi Pérgj/ Emergjencave Civile.
Enkeleda Brati Dr. e Strehimit dhe Emergjencave Civile
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAMEZ
1. Historiku i qytetit
2. Té dhénat kryesore, informimi, njohja
3. Hyrje
4. Vlerésimi i planit
5. Synimet dhe objektivat
6. Harta e Bashkisé
7. Aktivizimi i planit
8. Trajnimi / Ndérgjegjésimi
9. Analiza pas veprimit; Ndérgjegjésimi i komunitetit dhe grupeve te interesit
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. OJF — t€ qe jané aktive né zoné
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. Struktura e mbrojtjes civile né nivel Bashkie
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. Komisioni i mbrojtjes civile né Bashki

. Detyrat e drejtuesit té operacionit né Bashki

. Kmc Bashkia Kaméz ; QOEC Bashki

. Grupet € punés

. Burimet njerézore dhe logjistike

. Struktura baz€ né€ bashki;Strukturat monitoruese dhe njoftuese né bashki

. Strukturat vepruese aktive n€ bashki ; Strukturat vepruese mbéshtetése né bashki
. Pérgjigjia ndaj emergjencés; Névoja pér bashképunim
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. Qéndra operacionale e emergjences;Pérgjegjésité e QOE sé

. Personeli dhe objektivat

. Menaxhimi i emergjencés. Modeli i ndérhyrjes, Rreziget dhe rrisqet
. Harta Paskuqgan

. Harté lagjje Bathore

. Harté lagjje Valias

. Harté fshati Laknas

. Hartat sipas zonave né risk
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. Harté€ pjesa poshté€ digés sé Ligenit Paskuqan

. Hart€ ¢ zonés Valias, Rr. Nato afér local Véllezrit Lleshi

. Hart€ e zonés Frutikultur€, Rr. Donald Tramp afér lokal Kolis
. Hart€ zoné risku n€ Bathore ( lagjet 5; 6 dhe pjesérisht 7)
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. Organizimi dhe menaxhimi i EC

W
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. Vlerésimi i démeve
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. Rimékémbja
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35. Dalja nga emergjenca

36. Skenar i pérmbytjeve n€ Njésiné Paskuqan

37. Historiku i p€rmbytjeve, térmeteve, djegieve
38. Ndarja e zonave né njé emergjencé me evakuim
39. Ku duhet té fokusohet Bashkia

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: boshl o= il com



REPUBLIKA E SHQIP_ERISE
BASHKIA KAMEZ

Historiku i Qytetit

Kamza tashmé &ésht€ njé qytet né zhvillim intensiv. N& 34 vitet e fundit &shté déshmuar kjo,
sidomos qé€ nga viti 1996 e deri mé sot Kamza ka shénuar njé progres té jashtézakonshém. Ky
progres vihet re né té gjitha fushat, né numrin e popullsisé, né infrastrukturé, né institucione
shtetérore, arsimore, shéndetésore, kulturore, sportive etj. Po ashtu, lulézimi i sipérmarrjes sé
liré, rritja e numrit t€ bizneseve, éshté njé tregues i vitalitetit té kétij qyteti, i cili zhvillohet nga
dita né& dité.

Megjithaté, mé herét, Kamza nuk ka pasur pamjen qé ka sot, por ka gené njé fushé, e cila né
pjesén mé té madhe t€ kohés ishte e pérmbytur nga ujérat dhe, si rrjedhojé, ka qené njé zoné
Jo shumé e populluar. Para 22 shekujsh, tokat e Kamzés kishin kryeqendér Prezén. Rreth viteve
1250 t€ ercs son€, vendbanimet né zonén e Kamzes ishin rreth brigjeve té lumenjve t€ Tiranés e
Térkuzés,

Rreth vitit 1431 del né drit€ emri Kaméz. Jané dy histori qé tregojné prejardhjen e emrit Kaméz
Emri Kaméz lindi rreth vitit 1430. Déshmité€ e arritura deri né ditét tona pohojné se né tokat e
Kamzés kishte shumé ullinj t€ egér. Rreth trungut mbinin filiza g€ quheshin kamza ulliri dhe pér
kété arsye tokat midis lumit t& Tiranés dhe Térkuzés u quajtén Kamza.

Né vitin 1431 del né pah emri Kaméz (version II), e cila akoma nuk ka autorésiné e saj, por sipas
gojédhénave, njé grua e vjetér qé po tirrte lesh pér veshje, gjaté komunikimit, pérgjigjet “Po thuri
me kaméza”. Késhtu mendohet se i ngeli ai emér, qé edhe sot nuk ka ndryshuar, por ka marré
pérmasa t€ tjera.

Pas Clirimit, Kamza u formua né fillim si njé ekonomi shtetérore me karakter kooperativist dhe
pas reformés agrare, Kamza u bé njé nga ndérmarrjet bujqésore mé t€ médha né Shqipéri. Kjo
ndérmarrje €sht€ njohur me emrin ndérmarrja bujqésore “Ylli i Kuq”.

Né vitin 1991, né Kaméz vendoset pluralizmi. Né vitin 1992, pér heré t€ paré si né gjithé
Shqipéring, u zhvilluan zgjedhjet e para demokratike. Né kété moment, Kamza, si njési vendore,
mbante emrin komuné. N€ két€ kohé né Kaméz regjistroheshin vetém 12 500 banoré. Ng
zgjedhjet e radhés pér pushtetin lokal, q€ u zhvilluan né€ vitin 1996, me njé vendim té geverisé,
Kamza ndryshon emértimin nga komuné né bashki. Ky moment shénon edhe krijimin e
institucionit Bashkia Kaméz. Q€ nga ajo kohé&, numri i banoréve ka ardhur gjithnjé né rritje.

Ky moment shénon edhe krijimin e institucionit Bashkia Kaméz. Sipas Censusit 2011 (procesi i
regjistrimit t€ banoréve dhe banesave né gjithé Shqipéringé), Bashkia ¢ Kamzés u rendit e 6-ta pér
nga numri i popullsisé dhe e 5-ta pér nga numri i ndértesave. Kjo € bén Bashkiné e Kamzés dhe
qytetarét e saj si nj€ ndér kontribuuesit kryesoré té urbanizimit té Qarkut.

Njésia Kaméz: (Qyteti Kaméz, fshatrat: Bathore, Laknas, Valias, Frutikulturé, Bulcesh, Zall —
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"
REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Mner )
Njésia Paskugan: (Fshatrat: Paskugan, Babrru Qéndér, Kodér e Kuge, Shpat, Fushé -
Kér¢ik, Kodé€r Babrru, Paskugan Fushé, Paskugan Kodér)

Terreni n€ pérgjithési éshté i shesht€, me njé pjerrési t€ lehté drejt veriperéndimit. Zona ndodhet
né€ njé kuot€ q€ varion nga 80-90 m mbi nivelin e detit né pjesén jugore, qé zbret né 45 m mbi
nivelin e detit, pran€ aeroportit t€ Rinasit n€ pjesén veriore. Pérshkohet nga rruga kombétare qé
lidh kryeqgytetin me veriun e vendit.

Té dhénat kryesore, informimi, njohja

Qéndra e Bashkis€ Kaméz ndodhet 7 km nga kryeqyteti Tiranés. Bashkia Kaméz shtrihet ne veri-
peréndim t€ Tiranés, kufizohet nga veriu me Nj. Ad. Fushe-Kruje, nga jugu me Nj. Ad. 11

Tirané,nga lindja me Nj. Ad. Zall-Herr dhe ,lumin e Térkuzés dhe né peréndim me bashkiné

Voré.

Gjerésia gjeografike veriore 41 gradé 24°20™
Gjatésia gjeografike lindore 19 gradé 44°52™
Temperatura mesatare vjetore éshté 16 gradé C
Sasia mesatare e reshjeve éshté 1297 mm
Lartésia mesatare mbi nivelin e detit 57 m

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: hoslkevhincs o el conr wob e bamza sov al
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REPUBLIKA E SHQIP__ERISE
. . . BASHKIA KAMEZ . .
DISA TE DHENA NE MENYRE TE PERMBLEDHUR PO I PARAQESIM MK POSHTE

POPULLSIA (31.12.2024)

N Emértimi | | Numéri

A | Té dhéna pér popullsiné (daté 31.12.2024)

1 Popullsia gjithé€sej Nj. Kaméz 98.486 98.486

2 Popullsia gjithésej Nj. Paskugan 51.615 51.615
TOTALI 150,101 Frymé

B Numer familjesh

1 Numer familjesh Nj. Kaméz 98.486 98,486

2 Numer familjesh N;j. Paskugan 51.615 51,615
TOTALI 41,648 Familje

Né vitin 1991-1992 brenda nje viti numri i popullsisé u rrit nga 12,500 né 20,000 banoré.
Ndérsa né vitin 1992-1996 numiri i popullsisé arriti né 45,000 banoré.

» Mosha pér puné z€ 60-65 % té popullsisé.

e Mosha e treté zé 8 %.

e Numri familjeve né Kaméz arrin aférsisht 19 531 familje.

e Raporti lindje-vdekje éshté 6:1.

e Jané té pranishme t€ gjitha besimet fetare; kisha dhe xhami.
Sipas Censusit té vitit 2011 Bashkia Kaméz ka njé popullsi prej 104,190 banorésh, ndérsa sipas
regjistrit civil numéron 125,632 banoré.
Ajo ka njé sipérfaqe prej 37.18 km®.
NEé bazé t& censusit, densiteti i popullsisé éshté 2802 banoré pér km? ndérsa sipas regjistrit civil,
densiteti éshté 3379.02 banoré/km?.
Bashkia Kaméz €shté bashkia me sipérfagen mé té€ vogél dhe me densitetin mé té larté né

Shqipéri, duke e bér€ até praktikisht bashkiné mé urbane té Shqipérisé

Numeri i banoréve, trendi 2020 — 2025.

N | Emértimi : Viti 2020 | Viti 2025
1 | Nj. Kaméz 92,374 98,486
2 | Nj. Paskuqgan 47,667 51,615
TOTALI 140,041 150,101
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAMEZ
Chart Title
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Numeri i familjeve, trendi 2020 — 2025.

2021

| Nj. Kaméz ' T 24591 26,988

2 | Nj. Paskugan 13,386 14,660
TOTALI 37,977 41,648

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: boshliclkano- i emarl com, webavww kamza_ gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAMEZ
Chart Title
45,000
40,000
35,000
30,000
25,000
20,000
15,000
10,000
5,000
0
Nj. Kaméz Nj. Paskugan Totali

w Viti 2020 m Viti 2025

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: b hiiokanse= i ol com. obowi bamzo, gonal




)

v’ 3 .
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ

STRUKTURA KADASTRALE

| Sipérfagja e pérgj. Bashkia Kaméz “ 37,18 km?

1

2 | Ndarja tokés bujq. me ligjin 7501 2132 ha
3 | Sipérfagja e z€n€ me ndértime urbane 800 ha
4 | Pyje 163,4 ha
5 | Kullota 6,5 ha
6 | Rezervuari 90 ha
7 | Lumi Tirana 15,8 km
8 | Lumi Térkuza 5,07 km
9 | Lumi Lana 1,64 km
10 | Argjinatura 22,51km

Sipérfaqja sipas Njésive

1 Nj. Kaméz (kaméz + Bathore) ;
2 Nj. Paskugan 14
Totali 37,18

INFRASTRUKTURA (31.12.2024)

lemrts : L gt : | T dhenat
| Rrugg gjithése; 622 km

a) | Né inventarin e bashkisé 613,8 km

b) | Né inventarin e ARRSH 8,2 km

2 | Rrugé t€ asfaltuara 451,7 km

3 | Rrugg té pa asfaltuara 162,1 km

4 | Rrugé me sistem ndrigimi 120 km

S | Numeri i objekteve ne territor 32.000 objekte

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: bashkiakame= onnail com vch i bam=a ool




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ

Popullsia e zbritur mé sé shumti nga zonat veriore dhe verilindore e vendit dhe ndértimi i
banesave t€ nevojshme pér té strehuar két€ popullsi solli zhvillimin e industrisé sé ndértimit,
ndérsa nj€ numér fabrikash t€ manifakturés u hapén né zoné ose né periferi té saj pér t& pérdorur
krahun e liré t€ punés, vecanérisht t€ grave dhe vajzave.

Pjesa mé e madhe e punétoréve t&€ Kamzés udhétojné ¢do dité pér té punuar pér arsim apo pér
qéllime té tjera né qytetin e Tiranés,

Sinjé zon€ e ndértuar rishtas, Kamza dhe Paskuqani kané probleme té shumta me ndértimin e
infrastrukturés publike urbane, pérfshiré furnizimin me ujé, kanalizime, e rrugé ndérsa popullimi
1 shpejté ka krijuar nevojén pér ndértimin e mé shumé shkollave dhe qendrave shéndetésore.
Investimet publike pér urbanizimin e zonés kané gené té€ konsiderueshme gjaté viteve té fundit,
Ndértimi i shtépive pa plan paraprak urban nénkupton gjithashtu mungesén e hapésirave té
gjelbra publike apo té shesheve publike.

Sinjé zoné e re urbane dhe me densitet té larté t&€ popullsisé, zhvillimi i infrastrukturés sé duhur
pér ujésjellés, kanalizime, rrugé, sheshe publike apo parqe si dhe ndértimi i shkollave, kopshteve,
cerdheve e gendrave shéndetésore jané sfidat kryesore té bashkisé sé re.

Sistemimi 1 Lumit t€ Tiranés né t& gjithé gjatésin€ e tij, i cili ka filluar pér njé segment t&

shkurtér nga Bashkia Tirané, ofron njé mundési t€ miré pér té€ zhvilluar kété zoné dhe pér t&

krijuar hapésira té gjelbra

ARSIMI (31.12.2024)

S it INUIICE]
| Shkolla gjithésej 20
- Shkolla 9 — vjegare 18 shkolla
- Shkolla t&€ mésme 5 shkolla
1 - Shkolla profesionale 1 shkollé
2 | Kopshte gjithése;j 20
Numri i nxénésve gjithsej né€ kopshte 3.818 nxénés
- Ng& kopshte shtetérore  3.534 nxénés
3 - Né kopshte private 284 nxénés
Cerdhe gjithése;j 4 ¢erdhe
4 | Né& cerdhe shtetérore numéri i fmijéve 600
Numri 1 nxénésve gjithsej né shkolla 17,640
- Ne shkolla 9 - vjecare 13.250 nxénés
- Né shkollé t€ mesme 2.816 nxénés
- Ne shkollé profesionale 1.536 nxénés
- Ne shkollé private 137 nxénés

Bulevardi “Nene Treza ", nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: bashkiakan=a email com_woh v b= oov 4l



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ

Numeri i nxénésve, trendi 2022 — 2025.

1510 Eeiimg
1 | Numeri nxénesve kopésht + ¢erdhe 2693 4,418
2 | Numeri nxénesve 9 - vjecare + ¢ mesme 18,662 17,640
Totali 20,355 22,058
Chart Title
25000
20000
15000
10000
5000
. = I
Numeri nxénesve kopésht + ¢cerdhe  Numeri nxénesve 9 - viegare + e Totali
mesme

W Viti 2022 @ Viti 2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAMEZ

BIZNESI ( 31.12.2024))

-

Nr Biznesi viti 2025

Biznese gjithsej

4226 biznese

Nga kéto ,Biznes i madh
- Kaméz 772 biznese
1 - Paskugan 130 biznese

902 biznese

Biznesi vogel
-  Kamza 2.220 biznese
- Paskuqani 795 biznese
2 | Transporti 309 biznese

3.015 biznese

309 biznese
Total B,V + transp = 3,324

TOTALI

4.226 biznese

A). Numeri i bizneseve té medha, trendi 2020 — 2025.

Viti 2020

| Viti 2025

1 | Nj. Kaméz 361 772
Nj. Paskugan 649 130
TOTALI 457 902

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: hashkiclans. -
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B). Numeri i bizneseve t& vogla, trendi 2020 — 2025.

Emértimi Viti 2025

1 | Nj. Kaméz | 1,902 2,429
2 | Nj. Paskugan 737 895
TOTALI 2,639 3324

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: bashkiakam. = snniil com sl v bum= oov al
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PAMJA SOCIALE (31.12.2024)

Familje me Nd. Ekonomike - 388 familje
Nd. Ekon. Nga buxheti bashkise 108 familje
Nd. Ekon. Nga buxheti I 6% 68 familje
1 | Shuma NE 650 familje ne muaj
PAK numeri mesatar 2176 persona
Kujdestar 650 persona
2 | Invalid pune 1573 persona
shuma 4958 familje me probleme soc.

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: hi-hikickame i omail com el v bam=o oo ol




REPUBLIKA E SHQIP"F:RISE
BASHKIA KAMEZ

Numeri i familjeve q& trajtohen me nd. Ekonomike né njé muaj, trendi 2024 — 2025.

| Nd. Ek. nga buxheti shtetit - 1 522 | 388

1
2 | Nd. Ek. nga buxheti bashkisé ' 77 108
3 | Nd. Ek. nga buxheti shtetit 6% 72 68
TOTALI 671 650
Chart Title
800
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100 l
: & W=
Nd. Ek. nga buxheti shtetit Nd. Ek. nga buxheti Nd. Ek. nga buxheti shtetit Totali
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W Viti 2024 = Viti 2025

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: bashkickan = onil com, weh wiwsw Samza. gen.al




.‘I“:\.\T\:/" .e »e
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ

SHENDETESIA KAMEZ + PASKUQAN

Burimet Njerézore dhe Logjistike

Nj. Kaméz (kaméz + 9 5 [ 60 | 122

1 | Bathore)
Nj. Paskugan 7 1 36 38
TOTALI 16 6 105 160

Burimet Njerézore

Numeri i personelit mjekésor, trendi 2020 — 2025

1 | Nj. Kaméz (kaméz + Bathore)
Nj. Paskugan 36 38
TOTALI 105 160

Bulevardi “Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: hashiiakane=u cmail com o v bomea sovol
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BASHKIA KAMEZ
Chart Title
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BUXHETI

T€ ardhurat e bashkisé€, ecuria. (pér krahasim viti 2020 me vitin 2024)

1 | Transferta t& pakushtézuara 504,614,297 762,230,803

Té ardhurat e bashkisé 544,323,426 2,522,153,879
TOTALI 1,048,937,723 3,284,384,682
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Chart Title
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Shpenzimet e bashkis€ pér Emergjencat Civile dhe MZSH -né, ecuria. (pér krahasim viti 2020
me vitin 2024)

"1 | MzsH o 35,091,909 60,588,788

2 | Emergjencat Civile 5,096,922 82,284,891
TOTALI 40,188,931 142,873,679
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Nga grafiku duket rendésia qé i éshté€ dhéné problemeve té mbrojtjes civile nga ana e
institucionit

NE€ territorin ¢ Bashkisé Kaméz ekzistojné tre gendra shéndetésore té vendosura né qendér té
Kamzés, Bathore dhe Paskuqanit
» Qendra shéndetésore Kaméz ka né juridiksion dhe ambulancat e fshatrave Laknas,
Valias, Valias i Ri, Frutikulturé, Zall-Mner.
e Qendra shéndetésore Bathore ka né juridiksion ambulancat ¢ lagjeve 1,2, 3, 4, 5, 6, 7
Bathore si dhe ambulancén e fshatit Bulgesh.
e Qendra shéndetésore Paskugan ka 7 ambulanca dhe njé konsultore per gra dhe fémijé.

- Organizimi dhe funksionimi i Bashkisé soné ésht¢ né 3 Lagje dhe né 1 njési
administrative.

- NE territorin € bashkisé kaméz kryejné shérbime shéndetésore 2 poliklinika.

Brenda territorit t€ bashkis€ kryejné shérbime pér qytetarét 6 pika postare.
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Hyrje
“Mbrojtja civile éshté pérgjegjési e té gjithéve™

Plani i emergjencave civile t€ Bashkisé Kameéz éshté dokumenti kryesor i Institucionit t&
bashkisé€ pér menaxhimin e emergjencave civile né territorin e saj.

Qéllimi i Planit t&€ Emergjencave &shté t€ pérshkruajé strukturén dhe organizimin e nevojshém
pér t€ koordinuar né ményré efektive gatishmériné, pérgjigjen dhe rimékémbjen ndaj
emergjencave nén juridiksionin e bashkisé Kaméz.

Ky éshté plani i dyt€ n€ nivelin vendor pas miratimit t& ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”
por edhe pas njé séré fatkeqésish natyrore g€ kané ndodhur , sig ishin térmetet ¢ datave

21.09.2019 dhe 26.11.2019 si edhe situata e pandemisé qé filloi né fillimin e muajit mars 2020 ¢
né€ vazhdim.

Referuar VKM nr.965, daté 2.12.2015, pér bashkité qendér qarku, duhet té ekzistojé struktura
¢ emergjencave civile né nivel drejtorie e cila né rastin e bashkisé Kaméz qé nuk éshté bashki
qendér kjo struktur€ ngrihet n€ nivel sektori e cila u plotésua: VKM nr.965, daté 2.12.2015 u
shfuqizua nga VKM nr. 923, daté 25.11.2020 “Pér funksionimin e organizimin e Komitetit t&
Mbrojtjes Civile dhe bashképunimin ndérinstitucional t€ institucioneve dhe té strukturave té
sistemit t€ mbrojtjes civile”, sipas pikés 16 té sé cilés, né bashki éshté ngritur struktura e
pérhershme ¢ mbrojtjes civile.

Ngritja € Komisionit t€¢ Mbrojtjes Civile (KMC.B) né€ bashki &shté njé detyrim tjetér q& buron
prej ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, sipas té cilit “pérbérja, funksionimi dhe detyrat e
komisionit, miratohet me urdhér té kryetarit té bashkisé”.

Pér kété arsye, né pérputhje me programin e implementimit t€ planit, éshté pérditésuar
vazhdimisht “ Komisioni i Mbrojtjes Civile ” me qéllim krijimin e forumit pérkatés pér
menaxhimin e risqeve té fatkeqésive né bashki.

Pér pérgatitjen e planit u shfrytézuan t€ gjitha dokumentet ekzistuese dhe pérvojat e ekspertéve
dhe grupeve té tjera té interesit. Nénvizojmé faktin se plani u bazua edhe né gjetjet sikurse

éshté né koherencé€ me dokumentin e vlerésimit té riskut té fatkeqésive né nivel géndroré dhe me

strategjin€ kombétare pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésite (SKZRF 2023-2030)
Theksojmé faktin se pér hartimin e planit u morén parasysh Plani Kombétar pér Emergjencat
Civile si dhe plane t€ tjera, raporte dhe dokumente.

Ky plan éshté proné e bashkisé Kaméz. Ai pérmbledh informacione dhe tregon rolet e drejtuesve
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t€ pérfshiré né té gjitha fazat operacionale té menaxhimit té situatave emergjente, bazuar edhe

né pérvojén e menaxhimit t€ disa llojeve té fatkeqésive t& ndodhura né territorin e bashkisé
Kameéz ndér vite.

Plani i emergjencave civile hartohet bazuar né, kapacitetet e mbrojtjes civile, gjetjet e reja té
ekspertéve, si edhe pérvojat e fituara né menaxhimin e fatkeqésive. Struktura pérgjegjése pér
vlerésimin, shqyrtimin dhe rishikimin e planit t& emergjencave né bashki do té jeté Komisioni i
Mbrojtjes Civile i Bashkisé.

Pérgjegjésité né plan u referohen pozicioneve apo posteve dhe jo emrave, me qéllim evitimin e
rishikimeve vetém pér shkak t& ndryshimit t& individéve né kéto pozicione. Plani &shté njé cikél i
vazhdueshém planifikimi, trajnimi, ushtrimi,vlerésimi dhe veprimi korrigjues.

Pér tu siguruar qé& plani do té funksionojé né njé emergjencé reale, ai duhet testuar apo
“vlerésuar”.

Vlerésimi i Planit
Pér vlerésimin e planit shérbejné:

1. Konsultimet dhe diskutimet
2. Ushtrimet dhe informacionet mbi ushtrimet.
3. Kontrolli i pérmbajtjes sé planit.

Konkluzionet pérmes vlerésimit té planeve do té japin informacione se sa miré i pé€rmbush plani
objektivat e tij dhe sa efektive jané ato objektiva né sigurimin e pérgjigjes g€ pérmbush nevojat e
situatés. Ky informacion do té pérdoret pér té shqyrtuar planin dhe nése do té jeté e nevojshme
pér ta pérditésuar até.

Né shqyrtimet e planit duhet té pérfshihen t& gjithé aktorét ashtu sikurse gjaté procesit fillestar
t€ hartimit. Mund t€ jeté e dobishme té rithirret KMC.B si pjesé e procesit té shqyrtimit.
Shqyrtimet do té trajtojné dy aspekte té planit:

- Detaje t¢ tilla si numrat e telefonit, adresat dhe burimet e disponueshme pér dislokim;

- Themeloret si¢ jané objektivat e planit, supozimet e planifikimit dhe aktivitetet themelore t&
pérgjigjes.

Detajet e njé plani duhet t€ rishikohen rregullisht - jo mé voné se njé heré né gjashté muaj,

dhe mundésisht né 3 muaj. Shqyrtimet themelore té njé plani mund t& kryhen né ¢do kohé,

pér shembull pas njé emergjence ose njé ushtrimi ose si pérgjigje ndaj ndryshimeve t& médha
strukturore né bashki. Nése nuk nevojitet rishikim themelor, atéheré ai duhet t& kryhet si ¢éshtje
rutiné né intervale t€ rregullta. Kéto intervale do té diktohen nga natyra e planit, por normalisht
nuk do té jené mé rrallé se njé heré né 3 vjet.

Bulevardi “Nene Treza", nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: 2t
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Lista e Shpérndarjes
Njoftimi pér planin do u dérgohet té gjitha strukturave né varési té bashkisé. Institucionet e tjera
g€ njoftohen pér rishikimin e planit jané mé poshté:

N Instituciont Njoktim i Njaltiin elektronik
priniuar
1 Prefektit Qarkut Tirané _prefekti@prefektitirane.gov.al
2 Komisariatit Policia nr. 5 Kamez oliger.torba@asp.gov.al
3 Qendrés Shéndetsore Kaméz _gshkaméz@gmail.com
4 ZAZ Kaméz albanasulce92@gmail.com

Synimet dhe Objektivat

Plani vendor i emergjencave civile éshté dokument i réndésishém i hartuar né zbatim t& ligjit nr.
45/2019 dhe akteve t€ tjera ligjore dhe nénligjore qé kané lidhje t& drejtpérdrejté ose té térthorté
me MC.

Bashkia Kaméz éshté e ekspozuar ndaj fatkeqésive natyrore dhe fatkegésive té tjera.

Fatkeqésité natyrore mé t& shpeshta dhe me pasoja mé té rénda jané pérmbytjet nga lumi Tiranes,
dhe KUN t&, térmetet, reshjet e médha dhe epidemité.

Synimet e Planit. T€ ndihmojé pér parandalimin, lehtésimin, pérgjigjen dhe rimékémbjen.

T& sigurojé kushtet pér administratat , subjektet ekonomike dhe popullsing.

Té mundésojé ofrimin e burimeve njerézore dhe logjistike t& Bashkisé.

Domosdoshméria e njé plani té ri.

Ndryshime né kontekstin e mbrojtjes civile.

Ndryshime né risqet e reja.

Ndikimet e ndryshimeve klimatike.

Ndryshimet sezonale dhe risqet e shkaktuara nga njeriu.

Ndryshimet ligjore.

Ndryshimeve organizative.

Stérvitjet, ushtrimet apo emergjencat dhe boshlléget.

Pér minimizimin e risqeve kérkohet njé vlerésim real i situatave dhe fatkeqésive dhe njé
pasqyrim sa mé i drejté i menaxhimit t€ tyre té cilat realizohen dhe pasqyrohen népérmjet kétij
plani. '

Procesi i planifikimit &shté po aq i réndésishém, madje edhe mé i réndésishém se plani i shkruar.
Individét g€ do t’i pérdorin planet e emergjencave duhet té njihen me to dhe t’i pranojné ato si
té ligj€shme dhe té pérshtatshme.
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Eshté detyré e drejtuesve vendoré q€ t€ parashikojné dhe té€ pérgatisin plane pér emergjencat
q€ mund té ndodhin né territorin e tyre. Planet e shkruara jané vetém njé pjesé e procesit té gjeré
t€ parapérgatitjes, i cili pérfshin: planifikimin, masat parandaluese, trajnimin, edukimin publik
dhe mobilizimin e burimeve.
Planifikimi pér pérballimin e fatkeqésive éshté njé proces kompleks vézhgimi dhe informacioni
midis autoriteteve dhe specialistéve tekniké i cili synon rritjen e aftésisé sé tyre pér t€ reaguar né
pérballimin e emergjencave né ményré té bashkérenduar dhe té efektshme. Planet e shkruara
vijné si rijedhojé e kétij procesi kompleks bashképunimi e planifikimi.
Plani i emergjencave civile né bashki pérshkruan strukturat dhe organizimin e kérkuar pér té
koordinuar né ményré efektive gatishméring, pérgjigjen dhe rimékémbjen afatshkurtér ndaj
emergjencave civile.
Ai shérben pér t&€ njohur faktorét qé mund té shkaktojné emergjencé né territorin e bashkisg,
kapacitetet vendore dhe operacionale pér té parandaluar ¢do fatkeqési natyrore dhe fatkeqésité
¢ fera.

Objektivat

Objektivat e matshém dhe t& bazuar né njohuri qé pércaktojné rezultatet specifike qé duhet t&
ndodhin g€ plani t& pérmbushé me sukses qéllimin e tij jané:

- T€ vendosé njé€ proceduré pér njé vlerésim, shqyrtim dhe rishikim periodik t& planit;

- T& pérshkruajé procedurat pér zbatimin e planit;

- T¢ identifikojé procedurat e komunikimit t& brendshém dhe té jashtém té njoftimit pér njé
fatkeqési té afért;

- T¢ 1dentifikojé se si ofrohet ushqim, veshje, strehim, transport dhe shérbime mjekésore pér
njerézit e prekur nga emergjencat;

- T¢€ identifikojé rolet funksionale dhe pérgjegjésité e partneréve t& brendshém dhe té jashtém;
- T€ identifikojé mbéshtetjen logjistike dhe kérkesat e burimeve té nevojshme pér zbatimin e
planit;

- T€ identifikojé pérparésité pér rivendosjen e shérbimeve thelbésore té ofruara nga autoritetet
vendore, gendrore dhe subjektet private;

- T€ pérshkruajé ¢do marréveshje pér ndihmé té ndérsjells;

- T& pérshkruajé njé€ program trajnimi dhe ushtrimesh pér stafin té cilit i Jjané caktuar pérgjegjési
né plan.

Qellimi:

Plani i emergjencave civile né nivel bashkie ka si qéllim kryesor organizimin n€ kohé té
veprimtarive bashkérenduese té autoriteteve shtetérore, té strukturave té geverisjes vendore, té
subjekteve private dhe t& OJF-ve té cilat veprojné né territorin e bashkisé, pér parandalimin dhe
pér pérballimin e ¢do situate emergjente té shkaktuar nga fatkegési natyrore dhe fatkeqési té tjera
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t€ cilat kércénojné apo démtojné jetén e njerézve, pronén, trashégiminé kulturore dhe mjedisin.

Ato do t€ pércaktojné pérgjegjésité e aktoréve, si dhe detyrat e gjithsecilit né kété kuadér.

Vendi yné gjendet periodikisht pérballé ngjarjeve qé kané potencial té shkaktojné fatkeqési.
Risget g€ shfaqin ndikim negativ pak mé té larté dhe cilésohen “ekstrem” jané risku sizmik dhe
biologjik. Pér pérballimin e fatkeqésive, Vlerésimi i riskut nga fatkeqgésité né nivel vendor,
Strategjia Vendore pér Zvogélimin e Riskut nga Fatkeqésité dhe Plani Vendor pér Emergjencat
Civile, jan€ hallkat mé t& réndésishme t€ njé vargu mekanizmash qé& pérpigen té parandalojné
dhe zbehin pasoja qé nése ndodhin kérkojné energji dhe mund té shuméfishté pér tu pérballuar.
Vlerésimi i riskut vlerésohet ndér hallkat e para té réndésishme. Referuar vlerésimeve tona,
databaseve dhe historikut t€ mbajtura né territorin e bashkisé, risku sizmik, biologjik, dhe
teknologjik shfagen me shkallé té larté ndikimi, ndérsa risku i pérmbytjeve dhe risku i zjarreve
shfagen me shkallé té mesme ndikimi.

Sipas pérkufizimit t€ ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjes civile”, “Plani pér emergjencén civile” éshté
plani pér pérgatitjen, parandalimin, mbrojtjen, shpétimin dhe ndihmén né rast té njé fatkeqésie
natyrore ose té€ njé fatkeqésie tjetér.

Me pamjet e méposhtme po ju paraqgesim hartén e territorit t& Bashkisé Kaméz
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Harta e Bashkisé

BASHKIA KAMEZ

Bulevardi “"Nene Treza”, nr. 492, Kaméz. tel: +355 47 200 177, E-mail: bashkicakane= o enail com, wob o kam=u_oov ol



REPUBLIKA E SHQIP_ERISE
BASHKIA KAMEZ

Népérmjet planit vendor t€ emergjencave civile sigurohet njé hap i réndésishém i masave

t€ kérkuara pér rritjen e aftésisé ripértéritése né nivelin vendor. Né vecanti, zhvillimi i planeve té
emergjencave civile &shté€ né€ pérputhje me parimin e fuqizimit t€ autoriteteve dhe komuniteteve
vendore pérmes burimeve,stimujve dhe pérgjegjésisé sé vendim-marrjes.

Sipas Ligjit 139/2015, daté€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 29; Bashkité jané
pergjegjése pér garantimin e kétyre funksioneve:

1. Mbrojtjen civile, né nivel vendor, dhe administrimin e strukturave pérkatése, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj;

2. Garantimin e shérbimit té zjarrfikésve, né nivel vendor, dhe administrimin e strukturave
Dpérkatése, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Aktivizimi i Planit

Termi “aktivizim” i referohet aktit t€ fillimit t€ planit t€ emergjencés dhe niveleve té ndryshme
t€ mbéshtetjes. Bashkia identifikon shkaget e aktivizimit dhe krijon praktika dhe procedura pér
njoftimin e personelit t€ pérgjigjes si pér ngjarjet emergjente té papritura ashtu edhe pér ato

me zhvillim t€ ngadalté. Pércaktimi i kritereve pér aktivizimin e planit t€ emergjencave éshté njé
element kryesor i tij.

Referuar pérvojés kombétare dhe asaj vendore, sugjerohet qé aktivizimi i planit né nivel bashkie
nuk duhet lidhur detyrimisht dhe as nuk kérkon si parakusht shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé
natyrore né€ bashki apo né njé territor mé t€ gjeré. Plani mund té aktivizohet, né térési ose
pjesérisht, nése ka ndodhur njé emergjencé ose njé e tillé duket e afért, dhe e cila mund té
kérkojé€ veprim dhe koordinim pértej procedurave normale té funksionimit té bashkisé.

Plani mund t€ aktivizohet gjithashtu pér qéllime parandalimi té emergjencave, pér té ndihmuar
né planifikimin dhe koordinimin e masave parandaluese ndaj tyre.

Aktivizimi i planit nuk do t€ thot€ detyrimisht qé do té aktivizohet QOE né Bashki.

Vendimi pér aktivizimin e planit t€ emergjencave merret nga Kryetari i Bashkisé né konsultim
me sekretarin e Pérgjithshém né bashki dhe Drejtoriné e Emergjencave Civile dhe Strehimit.
Varésisht shkallés s¢ kompleksitetit té situatés, Kryetari i bashkisé mund té kérkojé pér kété edhe
mendimin e KMC.B-sé né bashki.

Njé réndésie e veganté né dokumentin e planit merr trajtimi i ¢éshtjes sé€ grupeve vulnerabil né
té cilat kané kontribut si aktorét geveritaré ashtu edhe ata jogeveritaré si Caritas, Wold
Vision, Kishat (Kleri), Xhamite et;.
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Trajnimi / Ndergjegjesimi

Bazuar né€ pikén “d” t€ nenit 30 t& ligjit 45/2019: “bashkité organizojné veprimtari trajnuese né
Sfushén e mbrojtjes civile pér punonjésit dhe banorét né territorin e tyre”;

Njékohésisht sipas pikés “€” t€ nenit 23 t& kétij ligji: “AKMC népérmjet Qendrés Kombétare té
Trajnimeve per Mbrojtjen Civile, kryen trajnimet e strukturave shtetérore, té subjekteve private e
vullnetare”.

Edhe sipas pikés 1 té nenit 63 t& ligjit 45/2019: AKMC kryen trajnime pér mbrojtjen civile

pér strukturat shtetérore, subjektet private dhe vullnetarét, sipas programit dhe moduleve té
miratuara mé paré nga ministri pér kété qéllim. Pra, bazuar ligjit 45/2019, pritet qé trajnimet e
stafit t€ bashkive t€ kryhen si nga ana e AKMC-sé&, népérmjet Qendrés Kombétare té Trajnimeve
ashtu edhe nga veté bashkia.

Edhe pse, referuar germés “f” t& pikés 6 té nenit 23 t& ligjit 45/2019; “AKMC pérgatit programin
e trajnimit té strukturave té mbrojtjes civile, né nivel gendror dhe vendor”, pritshméria éshté qé
AKMC té udhéheqé politikat e trajnimeve né vend, autorét e planit e shohin té udhés té japin disa
konsiderata dhe orientime.

Trajnimi ndihmon pér tu siguruar qé individét dhe grupet qé luajné njé rol né zbatimin e planit té
emergjenceés t€ jené t€ gatshém pér t€ pérmbushur pérgjegjésité e tyre.

Analiza pas veprimit

Né pérfundim té ¢do projekti, ngjarje, rekomandohet té kapen mésimet e marra duke reflektuar
faktin se sa miré ishte planifikuar dhe zbatuar iniciativa. Njé analizé éshté njé diskutim
professional i njé plani qé pérqendrohet né standardet e performancés dhe u mundéson atyre qé
Jan€ t€ pérfshiré né€ plan té rishikojné até qé ka ndodhur dhe pse, dhe té diskutojné se si té ruajné
pikat e forta t€ identifikuara dhe adresimin e dobésive té identifikuara.

Njé analizé kap mésimin dhe e zbaton até sa mé shpejt té jeté e mundur pérséri né veprim.
Pavarésisht nga terminologjia e pérdorur, t€ gjitha qasjet ndjekin njé format té ngjashém dhe
adresojné pyetjet e méposhtme:

- Cfar€ funksionoi miré?

- Cfaré mund t€ kishte shkuar mé miré?

- Cfaré mund t€ béhet ndryshe herén tjetér?

Njé€ analize efektive:

- Pérqendrohet né€ njé€ numér té vogél ¢éshtjesh kryesore;

- Zhvillohet né€ njé mjedis jo gjykues dhe té sigurt;

- Pérdor njé proces gjithépérfshirés;
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- Ndérton njé mirékuptim té pérbashkét;
- Kryhet sa mé afér njé veprimi qé té jeté e mundur;
- Lejon g€ t€ mésuarit t€ ushqejé drejtpérdrejt veprimin;
- Pérdor nj€ proces té strukturuar dhe té lehtésuar;

Ndergjegjesimi i komunitetit dhe grupeve te interesit

Pérpjekjet pér ndérgjegjésimin dhe edukimin e publikut / paléve t& interesit kané pér qéllim té
fuqizojné anétarét e njé komuniteti ose organizate pér té kuptuar risqet dhe rreziqet, ti pérgatisin
ata pér njé emergjence , t€ marrin pjesé konkretisht né iniciativat e menaxhimit té emergjencave
dhe t€ zhvillojné aftésité e nevojshme pér t€ zbutur riskun e tyre personal.

Fuqizimi mund t€ arrihet duke rritur ndérgjegjésimin e publikut/paléve té interesit dhe duke
kuptuar rreziqet dhe risqet me té cilat pérballen dhe réndésiné e t& genit personalisht i pérgatitur
pér raste emergjente/fatkeqésish, dhe duke u ofruar atyre njohuri té kérkuara pér vendime té
informuara dhe sjellje té sigurt.

Kétu jané disa shembuj t€ programeve/shérbimeve té ndérgjegjésimit dhe edukimit té publikut/
paléve té interesit:

- Fushata informuese té drejtuara pér publikun, té cilat zhvillohen pérmes:

- Televizionit dhe mediave té tjera transmetuese.

- Internetit dhe mediave sociale.

- Publikimeve, t€ tilla si broshura dhe postera.

- Stendave té informacionit.

- Fushatave t€ informacionit t€ bazuara né internet.

- Programeve arsimore t€ synuara pér audiencé specifike, si¢ jané lagjet, nxénésit e

shkollave, t€ moshuarit, personat me aftési t& kufizuara, pronarét dhe punonjésit e biznesit etj.
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OJF - té qé jané aktive né zoné
Ny [(BoeEL o f Bashae Misioni i Organizatés Nrotel | Adrese email
organizatés | veprimit -
Fémijet dhe
World familjet me
Vision nevoja specifike Ofrim shérbimesh me
Albania and | sociale dhe karakter social-
1 | Kosovo ekonomike ekonomik 682003118 | endri_teta@wvi.org
Ofrim shérbimesh,
terapeutike, zhvilluese
Shérbime pér dhe edukuese pér
fémije dhe té fémijet me PAK dhe
Global Care | rritur me nevoja | shérbime mbéshtetése
2 | Albania té vecanta pér familjet e tyre. 672057642 | contact@globalcarealbaniaorg
Ofrimi i shérbimeve
(suport social,
financiar,
ndérmjetésim pér
Dritarja e rregjistrim né shkollé
Dijes, pér fémijet, etj) pér
Caritas komunitetin Rom dhe
3 | Paskugan Shérbime ditore | Egjyptian 697041305 | m.taho@hotmail.com
Organizata Té ndihmojé fémijét
vepron per jeim duke I siguruar
familjet né pagesa né cash,
Fondacioni nevojé, kryesisht | ndihmé me pako
Olive For pér fémijét me ushgimore,
4 | Charity status jetimi. veshmbathje etj. 685560004 | oliveforcharity@gmail.com
Qendrate Vepron ndaj
Drejtate viktimave té Ofrimi i ndihmés
Njeriut ne dhunés né ligjore falas dhe ofrimi
5 | Demokraci familje késhillimit psikologjik. | 692077761 | aprronityahoo.com
Nisma per Fémijét dhe t&
Ndryshim rinjté né fushén Ofrim t& shérbimeve
Shogeror- sociale dhe mbéshtetése dhe si
6 | Arsis ekonomike agendér emergience 693948294 | menaxhimrasti@nisma-arsis.org
Vepron ndaj
viktimave té
Té trafikimit ose
ndryshém viktimave té
dhe té mundshme Shérbime mbéshtetése
7 | barabarté trafikimi dhe shelter 692088696 | cqual@icc-al.ors
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Struktura e Mbrojtjes Civile né nivel Bashkie

| Kryetari i Bashkisé N

‘ Komisioni i Mbrojtjes Civile né Bashki ‘

[ Drejtuesi 1 Operacionit n€ nivel Bashkie QOEC ‘

‘ Sektori i Operacioneve J

| Sektori i Logjistikes I

| Strukturat e Ndérhyrjes n€ Nivel Bashkie ‘

[ Strukturat Qéndrore t€ Pérgjigjes né Nivel Bashkie

‘ Strukturat Qéndrore T

Kryqi i Kuq, Grupet Ndérkombétare, Vullnetarét, Donatorét
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Pérgjegjésité e Bashkisé jané, parandalimi, zvogélimi i riskut té fatkeqésive dhe Mbrojtja Civile
né juridiksionin e saj t€ pércaktuara né nenin 30 té ligjit 45/2019. Sipas seksionit 2.3 t& PKEC-s&,
bashkia €shté pérgjegjése pér parapérgatitjen, planifikimin dhe operacionet e pérgjigjes ndaj
situatave emergjente qé ndodhin né territorin e saj. Menaxhimi i emergjencave civile né bashki
kryhet né€ pérputhje me planin e emergjencave ose planin e gatishmérisé gé ajo pérgatit dhe
rishikon periodikisht.

Bashkia krijon dhe mban njé sistem té:

- Njoftimit t€ hershém dhe informimit té strukturave kyce.

- Alarmit dhe evakuimit té popullsisé.

- Skuadrave, grupeve dhe strukturave té tjera aktive té pérgatitura pér té parandaluar, pér té
lehtésuar dhe pér t’u pérgjigjur né raste té emergjencave civile.

- Ndérmarrjes dhe administrimit té aktiviteteve té rehabilitimit pér zonén e prekur nga
emergjenca.

Skema organizative e sistemit t€ menaxhimit t€ emergjencave civile né bashki,&shté si mé
poshté.

Strukturat e mbrojtjes civile né bashki

Sipas pikés 3 t€ nenit 33 € ligjit 45/2019, “gjaté pjesémarrjes né operacion, efektivat e
strukturave operacionale té mbrojtjes civile drejtohen nga eprorét direkt, sipas detyrave gé
marrin nga drejtuesi i operacioneve kur shpallet gjendja e fatkeqésisé natyrore dhe nga AKMC-

ja.

Komisioni i Mbrojtjes Civile ne Bashki

Drejtuesi 1 Operac.ionit né nivel Bashkie QOEC

| Sektori i Operacioneve ‘ ‘ Sektori i Logjistikés

‘ Grupet ‘ ' Inventaret

Valias -
Paskugan | Bathore | Frutikulture
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Komisioni i Mbrojtjes Civile né bashki

Deri me hyrjen né fugi t€ VKM nr.965, daté 2.12.2015 ka qené Komisioni vendor pér
emergjencat civile prané bashkisg, i cili, né mungesé t€ njé strukture permanente té
emergjencave civile n€ bashki, mbulonte t& gjitha géshtjet e menaxhimit t& emergjencave civile.
Prandaj edhe referencat e PKEC pér detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit kané qené
gjithépérfshirése dhe shteruese pér njé Komision gé do té vepronte né mungesé té njé€ strukture té
EC-sé né bashki.

N€ kushtet kur né Bashkiné Kaméz, né zbatim t& VKM nr.965, daté 2.12.2015, éshté ngritur dhe
&shté plotésuar me stafin pérkatés, Sektori i Emergjencave Civile, njé pjesé e detyrave t& PKEC
-s€ do t& duhet t€ kryhen tashmé nga ky sektor.

Sipas nenit 27 t€ ligjit 45/2019, Komisioni i Mbrojtjes Civile né nivel bashkie, “pérbérja,
Junksionimi dhe detyrat miratohen me urdhér té kryetarit té bashkisé".

Detyrat e Drejtuesit té Operacionit né Bashki

Zbaton udhézimet e kryetarit t€ bashkisé, mban lidhje té vazhdueshme me sektorin e
Planifikimit dhe Pérballimit t&¢ Emergjencave Civile dhe krizave né prefekturé dhe me
QKOEC né€ MM;

- Raporton dhe ndjek udhézimet e KMC.B dhe kérkon mbéshtetjen e kétij Komisioni;

- Vepron sipas planeve t€ emergjencave dhe kontigjencave, té hartuara mé paré dhe

t€ miratuara né késhillin bashkiak,;

- Né€ rast se situata pérkeqésohet dhe me mundésité e mjetet qé zotéron bashkia, nuk mund
ta pérballoj€ situatén e krijuar, i propozon kryetarit té bashkisé t& kérkojé mbéshtetje nga
bashkité fqinje dhe/ose i propozon Prefektit té qarkut té kérkojé mbéshtetje nga instancat
mé té larta shtetérore;

- Bashkévepron me grupe vullnetarésh dhe me banoré, qé shprehin déshirén té pérfshihen
pérkohésisht né strukturat e shérbimit t€ emergjencave civile t& bashkisé.

DREJTUESIT E OPERACIONEVE NE PREFEKTURE

Prefekt Qarku | 0692063001 |
2 | Aldrin Dalipi Kr. Keshilit Qarkut | 0684001717 | ......cceoveeiniiiiiinanneennnn,
3 | Arber Cato Sekretar pergj. Prefekture | 0695763987 arbercato@gmail.com
4 | Fatos Veliu P/sek,EC Prefektur | 0676882474 velifatosi@ yahoo.com
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KMC.B BASHKIA KAMEZ

10692094555

1 sulirakip@gmail.com Kryetar Bashkisé

2 Hysen Koldashi Anétar 0692055605 | koldashihysen68@gmail.com Kryetar KB

3 Besmir Qibini Anétar 0682027747 | besmir.gibini@asp.gov.al Sh/kom.Policisé

4 Y1li Shehu Anétar 0685599661 | Ylli.shehu0l@gmail.com Dr. Nd. Sherb.
Publike

5 Bardhyl Gjana Anétar 0672819600 | bardhigjana@hotmail.com MZSH. Kaméz

6 Teuta Cami Anétar 0693805360 | camiteuta@yahoo.com Dr. EC+Strehimit

7 Shkélzen Korbi Anétar 0682704788 | shkelzenil962@hotmail.com Pérgj/ EC

8 Albana Sulce Anétar 0692924555 | albanasulce92@gmail.com Pérgi/ZAK

9 Meribana Zela Anétar 0682276371 | ashkaméz@gmail.com Dr. QSH.Kaméz

10 | Urime Troci Anétar 0696054015 | urime_scna@wyvi.org Shogria Civile

11 | Perparim Oka Anétar 0685693083 | adm.paskugan@kamza.gov.al | Ad.Nj.Paskugan

12 | Afrim Dogci Anétar 0692682325 | afrimdocil 5@gmail.com Ad.Lagje Bathore

13 Petrit Marku Anétar 0684444413 petritmarku7 i@ hotmail com Ad_Lagje 1

14 | Blerta Matraku Anétar 0683806311 | matrakublertalia gmail.com Ad.Lagje 2

15 | Shpetim Leskaj Anétar 0684790669 | info@ukk.al Dr. UKK

16 | Klevis Hysa Anétar 0696126599 | klevishysa.06@gmail.com K/Ins/ Pol. Bashk,

17 | Eronit Lame Anétar 0682027216 | cromitlamaia kamza.gov.al Keshilltar

18 | Prel Gjonpalaj Anétar 0682267521 | Nd.Gjelberimi@kamza.gov.al | Dr. Nd.Gjelbrimit

19 | Arben Laci Anétar 0686314073 | nd.pastrimi@kamza.gov.al Dr. Nd. Pastrimit

Besmir Qibini

DREJTUESIT E KOMISARIATIT POLICISE Nr. 5

A T
1SS LRI ET

KMC.B

0682027747 |

Sh/kom.Policisé

1 Anétar

2 | Ervis Gjoshi 0694102515 Zv/Shef komisariati
3 | Rezart Bala 0675329723 Shef Rendi

4 | Dashamir Borigi 0683986202 | Personeli, sherbimet
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QOEC BASHKI

1 | Eronit Lama Drejtues 1 QOEC | 0682027216 eronit.lamafwkamza.gov.al

2 | Shkélzen Korbi | Nd.i Dr. QOEC | 0682704788 shkelzeni1962(@hotmail.com

3 | Perparim Oka Drejtues Grupi 0685693083 adm.paskugan@kamza.gov.al
Paskugan

4 | Afrim Dogi Drejtues Grupi 0692682325 afrimdocil S@gmail.com
Bathore

5 | Petrit Marku Drejtues Grupi 0684444413 petritmarku7 | (@hotmail.com
Valias- Laknas

6 | Blerta Matraku | Drejtues Grupi 0683806311 matrakublertal (Wgmail.com
Frutikulture

7 | Edmir Ismalaj specialist 0696999033 edi-motina/@hotmail.com

LAGJE NR. 2 FRUTIKULTURE

Nr | Personi |
| pérgjegjés Eunksioni | Nr. Tel Pozicioni i punés | E-mail

1 | Blerta Matraku | Kryetar | 0683806311 Administatore matrakublertal @gmail.com
2 | Majlinda Shehaj | Anétar 0682534333 Pérgjegjése lindaskendaj1987@gmail.com
3 | Bora Xhilaga Anétar 0686049955 Juriste borairmaxhilaga@gmail.com
4 | Endrit Kogeku Anétar 0682696128 Specialist kocekuendrit@gmail.com
5 | Aqif Pjeci Anétar 0682736831 Nd.Administrator
6 | Shemsie Tifo Anétar 0696626335 Nd.Administrator
7 | Xhevat Porja Anétar 0682417948 Nd.Administrator
8 | Arjan Gjokrosa | Anétar 0693845679 Nd.Administrator
9 | Selman Bami Anétar | 0682371314 Kryetar Fshati

10 | Kadri Muceku Anétar | 0682399255 Kryetar Fshati

11 | Nazmi Vata Anétar 0682235767 Kryetar Fshati

12 | Mark Prendi Anétar 0683318610 Kryetar Fshati

13 | Adem Lala Anétar 0682633316 Kryetar Fshati
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14 | Hamit Baja Anétar 0686950013 Kryetar Fshati
15 | Idriz Cara Angétar 0684414034 Kryetar Fshati
16 | Viktor Vukzaj Anétar 0686757750 Kryetar Fshati
17 | Zef Lleshi Anétar 0682343618 Kryetar Fshati
LAGJE NR. 1 VALIAS - LAKNAS
Nr | Personi
pérgjegjés Funksion | Nr. Tel Pozicioni i1 punés E-mail
1 |
1 | Petrit Marku Kryetar | 0684444413 Administrator Petritmarku71@hotmail.com
2 | Emanuela Ne¢i | Antar 0685327285 Pégjegjése Lagjja 1 | Emanuela.Neciikamza.gov.al
3 | Bardhe Arapi Antar 0697369389 Sp.O.S.SH Bardhe.Maka/a kamza.gov.al
4 | Edlira Lama Antar 0683271996 PMF Edlira.Lamadi’kamza.gov.al
5 | Hatixhe Cipllari | Antar 0693374217 Sp. NE Hatixhe.Clipllarit@ kamza.gov.al
6 | Brunilda Shera | Antar | 0686385627 Sp. PAK Brunilda.Shera@kamza.gov.al
7 | Amir Omuri Antar 0682150041 Kr/ Fshati Laknas
8 | Kujtim Lama Antar 0683600748 Kr/ Fshati Laknas
9 | Rufan Lusha Antar 1 0684755884 Kr/ Fshati Valias
10 | Ilir Hasani Antar 0683986000 Kr/ Fshati Valias
11 | Eduart Neziri Antar 0684889489 Kr/Fsh, Kamza Re
12 | Lumnie Preka Antar 0685634531 Kr/ Fshati Valias
13 | Bardh Mjekra Antar 0685601332 Kr/ Fshati Laknas
14 | Sefer Cupi Antar 0683121495 K1/ Fshati Laknas
15 | Mahmut Cena Antar 0682801089 K1/ Fshati Laknas -
NJ. AD. PASKUQAN
Nr || Personi
pérejegiés Funksioni | Nr, Tel Pozicioni i punés E-mail
1 | Perparim Oka Kryetar | 0685693083 Administrator adm.paskuqan@kamza.gov al
2 | Sokol Allaraj Anétar | 0684638170 Pérg, Nd.Ek. sokol.allaraj@kamza.gov.al
3 | Astrit Vata Anétar | 0682267604 Specialist astritvatal @gmail.com
4 | Xhemal Doda Anétar 0686479805 Specialist xhemaldoda@yahoo.com
5 | Elsen Haxhillari | Anétar 0695471851 Specialist elsenhaxhillari@gmail.com
6 | Xhaferr Sefa Anétar 0682390136 Specialist
7 | Kol Hila Anétar 0682703837 Specialist
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LAGJE BATHORE

Nr | Personi
pérgjegjés Funksioni | Nr. Tel Pozicioni i punés E-mail
1 | Afrim Dogi Kryetar 0692682325 Administrator afrimdocil 5@gmail.com
2 | Sinan Cerpia Anétar 0684896375 Specialist Pak Cerpjasinan@yahoo.com
3 | Erjona Seli Anétar 0699173744 Pergj/ Lagje Bathore | Erjona.dedaj@yahoo.com
4 | Besjana Karoshi Anétar 0699281457 Specialist Strehimi besatefiku0@gmail.com
5 | Nezir Molla Anétar 0682321693 Kryeplak
6 | Parim Qinami Anétar 0696311837 Kryeplak
7 | Osman Rasha Angétar 0682328641 Kryeplak
8 | Figiri Domi Anétar | 0685576590 Kryeplak BB
9 | Bilbil Hasa Ancétar 0683694995 Kryeplak
10 | Shkelzen Gjabri Anétar 0682200862 Kryeplak
11 | Xhevit Spahiu Anétar 0682384900 Kryeplak
12 | Petrit Mema Anétar 0692286325 Kryeplak
13 | Qemal Sinaj Anétar 0686168629 Kryeplak
14 | Bashkim Kurti Anétar 0682973407 Kryeplak
15 | Mislim Lala Anétar 0686888454 Kryeplak
16 | Havzi Krasniqi Anétar 0692769669 Kryeplak
17 | Shemsi Shehu Anétar 0682825381 Kryeplak
18 | Bilal Cerpia Anétar 0686388425 Kryeplak
19 | Ndue Pergjini Anétar 0682680208 Kryeplak
20 | Mexhit Hoxha Anétar 0685133232 Kryeplak
SHENDETESIA
1. SHENDETESIA KAMEZ + PASKUQAN
Nr | Personi Funksioni | Nr. tel e-mail Numér
pérgjegjés punonjésish
1 | Meribana Zela | Drejtor 0682276371 | gshkaméz/«gmail.com 87
Kamez
2 | Halil Kolosh Drejtor 0682153449 | halilkoloshiihotmail.com 35
Bathore
3 | Liri Cani Drejtor 0672065278 | gshpaskuganf@shendetesia.gov.al 38
| Paskuqgan

Numeri gjithésej 160 punonjés
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Numri gjithesej1026 punonjes

1 | Albana Sulge DREITOR [ ZVAP KAMEZ | 692924555 | albanasulce92@gmail.com

2 | Viktor Gjini Pergj. Sektori Kurrikules | 0682321435 | viktor_gjini@hotmail.com

3 | Klea Shainaj SMKZHP(Specialiste) | 0684647858 | klea.shainaj@arsimi.gov.al

5 | Hajredin Uta Drejtor Shkolle 682705563 | hajredin.utal@gmail.com

6 | Dila Vukzaj Drejtor Shkolle 0684596458 | dilavukzaj@hotmail.com

7 | Laim Krrashi Drejtor Shkolle 0686486924 | Laimkrrashil@gmail.com

8 | Luljeta Prengi Drejtor Shkolle 682330615 | luljeta_prenci@yahoo.com

9 | Ilir Lashi Drejtor Shkolle 685587542 | shkollaelezisufndreu@gmail.com
10 | Blerim Deda Drejtor Shkolle 682068654 | gramozpalushi2@gmail.com
11 | Bukurosh Hoxha Drejtor Shkolle 682587082 | shkollanikohoxha@gmail.com

I .i_' j.":..l_|_|

3. SEKTORI ELEKTRIK KAMEZ

a). Sektori Elektrik Kamez

1 | Ledio Aliu Shef grupi 0694142266 | ledio.aliu@ossh.al

2 | Ferhat Pali Shef ekipi 0692059764 | ...t
3 | Aldo Vileterna | Shef ekipi 0692384056 | ..o,
4 | Sajmir Kurti Shef ekipi 0682880802 | sscanimmsamsmiisypisssin
5 | Mateo Gjini Shef sektori teknik | 0695115152 | mateo.gjini@gmail.com

Si sektor jane 33 punonjes + 14 punonjes sektori Teknik = 47 punonjes.
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b). Sektori Elektrik Paskuqan + Bathore

1 | Agron Shera Shef grupi 0696232729 | Agron.shera@ossh.al

2 | Ardjan Cullhaj | Shef ekipi 0694358000 | sidsvsanmassisissnsissssssaains
3 | Mirjan Dajti Shef ekipi 0694144696 | swsisnunasisisssmisesss v
4 | Arben Sulge Shef ekipi 0692378280 | 1eiiiiiiiiii e,
5 | Hysen Lula Shef ekipi 0694146904 | ..iiiiusisassassisinnesiamaiiis
6 | Elton Shamo Shefekipi = | i

Si sektor jane 34 punonjes.

1. Ndérmarrja e Gjelbrimit Parqeve dhe Rekreacion

Personn

LS

IFunksion

| Ny el

BomGiami pumes

BEangl

1 | Prel Gjonpalaj Kryetar 0682267521 | Drejtor Nd.Gjelberimi@kamza.gov.al
2 | Mirjan Dodgjini | Kordinator grupi 0675137785 | Ing Mjedisi mdodgjini@gmail.com

3 | Rigen Lushaj Kryetar grupi 0695463973 | Prgj/Sek/ Paskugan | rigen.lushaj@gmail.com
4 | Odise Matraku Kryetar grupi 0685855815 | Prgj/Sek/Kamez matrakuodise@gmail.com
5 | Shpetim Spahiu | Kryetar grupi 0682294603 | Prgj/Sek/Bathore shspahiu@gmail.com

6 | Refat Durrsi Kryetar grupi 0682180172 | Prgj/Sek/Laknas rdurrsi@hotmail.com

2. Ndérmarrja e Shérbimeve Publike, Kaméz

Funksion

Yl1li Shehu Kryetar ! 0685599661 Drejtor Ylli.shehuOl @gmail.com

2 | Valdet Peposhi Kordin/ grupi | 0685100232 | Pérgjegjés valdetpeposhi@yahoo.com
Juljan Pjeci Kryetar grupi | 0693566316 | Pérgjegjés pjeci.julian@yahoo.com

4 | Aristoteli Shima Kryetar grupi | 0682763404 | Pérgjegjés aristotelishima@gmail.com
Klodian Kanina Kryetar grupi | 0676260480 | Pérgjegjés klodiankanina@gmail.com

6 | Hektor Daci Kryetar grupi | 0682154422 | Pérgjegjés dacihektor@gmail.com
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BASHKIA KAMEZ
3. Ndermarrja e Pastrimit
Nr | Personi/pérgj, Funksioni Nr. Tel Pozicioni i punés E-mail
1 | Arben Lagi Drejtues grupi | 0686314073 Drejtor nd.pastrimi@kamza.gov.al
2 | Manushaqe Dragjoshi | Kord/ grupit | 0688149582 Ing Mjedisi manudragjoshi@gmail.com
3 | Endrijeta Gjini K1/ grupi 0695304496 | Pérgjegjése endrijeta@outlook.com
4 | Urim Cajka K1/ grupi 0682917498 | Pérgjegjése
5 | Bim Pérhati Kt/ grupi 0684633488 Pérgjegjése Bimperhati23@gmail.com
6 | Klajdi Brugi Kt/ grupi 0699407847 Pérgjegjése Klajdibruci0@gmail.com

4. Ndermarrja e Ujsjelles — Kanalizimeve

N Teletiom ‘ Banall

; Mbiemé: | Builsioni | Bozaoni 1 Punes

1 | Shpetim | Leskaj Drejtues Drejtor 684790669 | info@ukk.al

2 | Défrim | Cani K/grupit Shef/ Sek/k/ Inxh 682635558 | defrim.cani@ukk.al

3 | Naim Meci Kryetar grupi | Shef/sek, Mbesht 685944899 | naim.meci@ukk.al

4 Fatjon Bardhi Krvetar grupi | Shef/Nj, Z/Kamez 682050506 | fatjon.bardhi@ukk.al

5 | Mark Marku Kryetar grupi | Shef/Nj,Val-Lak 695597509 | mark. marku@ukk.al

6 | Sokol Cera Kryetar grupi | Shef/ Nj/Bathore 683253100 | sokol.cera@ukk.al

7 | Nelson Lushi Kryetar grupt | Shef/Nj/Paskuqan 683393870 | nelsonlushi@gmail.com
8 | Agim Kurti Kryetar grupt | Pergi/sek KUN 682208431 | agim.kurti@ukk.al

9 | Gjon Gioka Kryetar grupi | Shef/Sek,Operac 686411111 | gjon.gjoka@ukk.al
10 | Benereta | Nezha Kryetar grupi | Shef/sek B, Njerz 685918572 | benereta.nezha@ukk.al
11 | Nir Leshi Kryetar grupi | Shef/Babrru 686024026 | ilir.lleshi@ukk.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
Burimet Logjistike dhe Njerézore pér raste té Emergjencave Civile

NI, Emertimi Bashkia gld(K I(\}I;iélb II:I:s:tr IS\II(-iIP Totali 1
Numeri Numeri | Numeri | Numeri | Numeri | Numeri
1 | Personel 488 286 149 145 98 1166
2 kopshtet 558 558
3 | shuma bashkia 1046 286 149 145 98 1724
M/Eskavator kubotoU30, | 1 1
431t
5 | Fadroma volvo BL61B 1 1
6 | vinga 1 1
7 | Autoshkalle 1 1
—_8 Zjarrfikse 3 3
9 | Volzvagen Amarok 4+1 1 1
10 | pompe thithese uji 3 1 1 1 6
11 | Ambulance 1
12 | Laborator 2
13 | gjenerator 5,5 kw 1 1
14 | spitale, hotele 0
15 | Ambjente per evak. 0
16 | Cadra, tenda 0 0
17 | Autobot 1 - 1
5 iaArggc;n}:l&ne iveko 3t 1 2 1 4
Kamjongineiveko 1 1 1 3
19 | 0.5tAA269JO
Kamjongine iveko 3t
20 65C1J4Dq 2 L ! &
Autovingpiagjo poater
21 | maxxi 1 !
22 | Ford Ranger XI. 2t 1 1 2
23 | Dumdum 0,8t AB579HG 1 1
24 | Gjenerator 3,4kw benzine 1 1 2
25 | Gjenerator 7kw 1 1
26 | Pomp Protabel 1 1
27 | Motorr sharre chain 1 B 1
28 | Subjekte( hotele)privat (1 411diom)
29 | Subjekte( Laborator)privat | 13
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KAMEZ
Nr Emertimi Arsimi Nr Shendetisa | Policia Nr Ejlrektriku Totali 2
Personel 1026 160 140 81 1407
TOTALI 3186
BURIMET LOGJISTIKE
DATABASE TE MJETEVE TE KATER NDERMARRJEVE VARTESE
N | Tipi i mjetit, pesha, te dhenat tjera Targa Drejtuesi i mjetit Nr. tel
'
A | Nd. Sherb, Publike
1 | Minieskavator (Hap gropa, kanale ) | Nuk ka Ilir Alla 682799767
2 | Gjenerator Nuk ka
3 | Prerese Asfalti Nuk ka
4 | Batipal (Shtypése asfalti, rére ) Nuk ka
5 | Kamionginé AB368HL Artur Algjoni 682534610
6 | Autoving AA9820G Flamur Lame
7 | Ford Range ABSI111V Leké Pjetégjoka 682814823
8 | MG AB9590C | -
B | Nd. Gjelberimit -
1 | IVEKO AAQ36PN Shkelzen Gjabri 0675137785
2 | IVEKO AB238LV Kudusi Rexhmataj 0682423899
3 | Gjenerator 3.4 kw 3 Fazor me benzene Tauland Cevani 0685218070
4 | Pompe thithse Xhemal Kola 0682155892
C | Nd. Pastrimit
1 | Renault Access AB 728 OY | Artur Marku 0683014121
2 | Renault Access AB 446 OY | Fatjon Vladi 0692108906
3 | IVECO/ AD 260T AB 467 PT Xhevahir Demiri 0685672759
4 | IVECO /IGI49E2CA AB 579 PV Skénder Pérgjegja 0683654515
5 | RENAULT /44AHL8 MIDLUM | AB 466 PT Kastriot Alija 0685866705
6 | Dumdum AB 579 HG Artan Koleci 0682295973
7 | Renault AB 617 PT Fatmir Beba 0682249470
 C | Nd. UKK
1 | Mt Volvo Bl61b,2015,Fadrome ADMTO02 Naim Hamzaj 682270000
2 | Volkswagen Amarok.2015 Fuoristrade AAS68MZ Lulezim Gjuni 693333533
3 | Iveco Fiat Daily,2010,A,Kamiongine AB180NA Fatos Zelia 685194532
4 | Ford 2008 Kamiongine Elson Koldashi 683623420
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
Mjete Sherbimi Bashkia
Nr | Tipii mjetit. pesha; te Targa Drejtuest 1 mjetit Nr. telefonit
dhenat tjera
1 | Benx ML AB937AY Mifta Haxhiu 0683522610
2 | Furg/Ford AA936LH Agron Elezaj 0686690966
3 | Furg/Ford AB178FN Bujar Kaptina 0694132301
4 | Hyndai AA883YL Gjergj Kacani 0685666245
5 | Hyndai AB899JP Migesa Lami 0686931176
6 | Hyndai AB875JP Baftjar Ndreu 0682380603
7 | Autovetur AB663RM Kastirot Koldashi 0685218174
8 | Aut opel AB670RM Nesim Gjuta 0692197267
9 | Aut opel AB668RM Petrit Marku 0694458740
10 | Zjarr Fikse 3 copé tel. 128 Grupet e punés Dr. MZSH
11 | Autobot Uji tel. 128 Grupet e punés 0672819600
12 | Autoshkallé tel. 128 Grupet e punés 0672819600

STRUKTURA BAZE NE BASHKI

Né bashki, shérbimi i emergjencave civile n€ nivel vendor funksionon pérmes tre strukturave

bazg té cilat jané:

Strukturat monitoruese dhe njoftuese né bashki
- Prefekti i Qarkut Tirane.

- Komisariati nr: 5 i Policisé.
- Njésite Vendore t€ Kujdesit Shéndetésor.
- Strukturat me detyra monitoruese dhe njoftuese té bashkisé.

Kéto struktura kané€ pér detyré t€ japin t€ dhéna t€ vazhdueshme prané Prefektit té Qarkut dhe
bashkis€ pér parashikimin e fatkeqésive dhe pérballimin e tyre né€ té gjithé territorin e bashkisé.

Té€ tjeré faktoré qé japin kontribut né njoftimin pér emergjencat jané qytetarét, kryetarét e
fshatrave, OJF-t€ e ndryshme, subjektet private.

Strukturat Vepruese Aktive né bashki
- Sektori 1 MZSH -sé bashki
- Komisariati i Policisé (nr.5) né bashkiné Kamez
- Shérbimet e ambulancés, t€ urgjencés s€ Njésisé Vendore té Kujdesit Shéndetésor

- Policia Bashkiake
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ
Kéto struktura angazhohen menjéheré né situatat e emergjencave civile dhe vihen né dispozicion

té bashkis€ dhe t& Prefektit té qarkut.

Strukturat Vepruese Mbéshtetése né bashki

* - Kryqi i Kuq Shqiptar dega kamez.

- Caritas

- World Vision

- OJF té tjera q€ veprojné né bashki.

Strukturat vepruese mbéshtetése né bashki jané planifikuar pér ndérhyrje né situata emergjente
né mbéshtetje t€ strukturave vepruese aktive. Menaxhimi efektiv i emergjencave né bashki
kérkon bashképunim midis aktoréve t€ brendshém dhe té jashtém né t€ gjitha fazat e procesit.
Késhtu, programet ¢ menaxhimit t€ emergjencave kérkojné té zhvillojné lidhje té ngushta

me aktorét g€ mund té thirren pér mbéshtetje.

Mbrojtja civile éshté njé seksion i pérgjithshém pér té katér fazat e menaxhimit t& emergjencave
civile, konkretisht: parandalimi/lehtésimi, gatishméria, pérgjigjja dhe rimékémbja.

Né t€ jan€ pérshkruar parimet udhézuese teknike t€ menaxhimit té emergjencave civile q& jané
tet€: Parashikimi, informacioni, gatishméria, integrimi, vendimmarrja, bashképunimi, udhéheqja
dhe vazhdimésia.

Parandalimi pérfshin aktivitetet dhe masat pér shmangien e ploté té risqeve té fatkegésive
ekzistuese dhe atyre té reja.

Lehtésimi éshté zvogélimi ose kufizimi i ndikimeve negative té rrezigeve e fatkeqésive té lidhura
me to.

Objektivi kryesor i fazés s€ gatishmérisé éshté t€ evitojé humbjet e jetés dhe té pasurive
Elementet kyge t€ gatishmérisé jané ngritja dhe fuqizimi i kapaciteteve té sistemit t€ mbrojtjes
civile dhe komuniteteve pér t€ parashikuar, pér t€ pérballuar dhe pér t'u rimékémbur.

Pérgjigjia ndaj Emergjences

Pérgjigje” €shté€ ofrimi i shérbimeve emergjente dhe t€ asistencés para dhe gjaté njé fatkeqgésie
ose menjéheré pas saj, pér mbrojtjen e jetés s€ njerézve, t& gjésé sé gjallé, t€ pronés, té
trashégimisé€ kulturore dhe t€ mjedisit, pér t€ garantuar siguriné publike dhe pér té pérmbushur
nevojat themelore pér mbijetesé€ té njerézve té prekur.

Ne nje situaté emergjente duhet t& pérpiqeni t€ plotésoni teté géllime:

Mbro pronén.
Mbro infrastrukturén.

1. Siguro shéndetin.

2. Shpéto jeté.

3. Zvoglo vuajtjet.

4. Mbro shéndetin public.
5.

6.
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REPUBLIKA E SHQmERIsE
BASHKIA KAMEZ
7. Mbro mjedisin.

8. Zvoglo humbjet ekonomike dhe sociale.

Faza e pérgjigjes kalon né kéto etapa:

- Etapa 1: “Alarmi pér rritjen e gatishmeérisé” éshté térésia e masave pér njoftimin paraprak
pas marrjes s€ informacionit se mund té lindé njé situaté emergjence dhe shérben si sinjal
pér rritjen e gatishmérisé;

- Etapa 2: “Gatishméria” éshté térésia e masave pér njoftimin paraprak, pasues, pas
informacionit g€ njé€ situaté emergjence éshté e afért ose né zhvillim;

- Etapa 3: “Aktivizimi” - kur situata emergjente ka ndodhur realisht;

- Etapa 4: “Dalja nga situata” - pérmbyll fazén e pérgjigjes, pavarésisht nga sa faza té
méparshme kané ndodhur realisht.

Alarmi

- Informon Kryetarin € Bashkisé dhe Prefektin, pér aktivizimin e etapés “Alarm pér rritjen
e gatishmérisé”.

- Informon drejtuesit € Njésive Administrative té bashkisé.

- Né koordinim me Institucionin e Prefektit informon strukturat e MZSH, FA, etj
dhe kérkon prej tyre vénien né gatishméri té strukturave dhe dhénien e informacionit té
vazhduesh€m pér situatén.

- Verifikon gatishmérin€ pér puné 24 oré t€ Drejtorisé s€ Emergjencave Civile dhe QOE
né bashki.

- Né koordinim me Institucionin e Prefektit komunikon me strukturat monitoruese
dhe njoftuese né juridiksionin e bashkisé dhe kérkon prej tyre vrojtimin, dhénien e
informacionit t€ vazhdueshém dhe parashikimin pér zhvillimin situates.

- Né koordinim me Institucionin e Prefektit informon t€ gjitha institucionet dhe strukturat
vepruese aktive, vepruese mbéshtetése né territorin e bashkisé dhe kérkon prej tyre
konfirmimin e situatés, gjendjen dhe vendndodhjen.

- Kontrollon mjetet € komunikimit, pérdit€simin e listave e kontaktit té planit t&
emergjencave civile dhe aktivizon sistemin e paralajmérimit me t€ gjithé anétarét e KMC
n€ bashki.

- Verifikon nése kapacitetet e deklaruara n€ planin e emergjencave civile té strukturave té
bashkisé€ jané n€ gatishméri, t€ pajisura me mjetet e nevojshme dhe nése kané rezervé
té mjaftueshme karburanti.

- Kérkon informacion pér rezervén cash gé disponon ¢do strukturé varésie e bashkisé
dhe Nj.A pér situatat emergjente.
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- Siguron informacion t€ sakté pér t&€ béré paralajmérimet dhe késhillimet e duhura pér

publikun me ané t€ mjeteve té informimit.

- Pérgatit informacion t€ pé€rmbledhur pér Institucionin e Prefektit sikurse dhe AKMC-né

(nése €shté e nevojshme).
Gatishmeria

Informojné Kryetarin e Bashkisé dhe Prefektin, pér aktivizimin e etapés 2 “Vendosja e
Gjendjes s€ Gatishméris€”.

Pas miratimit t€ Titullarit aktivizohet QOE né bashki.

Pas miratimit t& Titullarit mblidhet KMC dhe kérkohet pérgatitja pér procesin e marrjes
sé& vendimeve takimeve informative pér median dhe partnerét.

Informon drejtuesit e Nj.A t€ bashkisé.

Né koordinim me Institucionin e Prefektit, informon strukturat e MZSH, FA, etj

dhe kérkon prej tyre ndjekjen e situatés sipas planit t€ emergjencave dhe dhénien e
informacionit t€ vazhdueshém pér situatén.

Né koordinim me Institucionin e Prefektit komunikon me strukturat monitoruese

dhe njoftuese né juridiksionin e bashkis€ dhe kérkon prej tyre vrojtimin, dhénien e
informacionit t€ vazhdueshém dhe parashikimin pér zhvillimin situates.

Né koordinim me Institucionin e Prefektit informon té gjitha institucionet dhe strukturat
vepruese aktive, vepruese mbéshtetése né territorin e bashkis€ dhe kérkon prej tyre
konfirmimin e situatés, gjendjen dhe vendndodhjen.

Harton raportin e paré pér situatén dhe informacione periodike té cilat sipas rastit i
dérgohen Prefektit dhe AKMC-sé.

Pérgatit informacione pér Institucionin e Prefektit, AKMC-né, publikun, median,
donatorét, KKSH, dhe OJF- té e interesuara.

Pérgatit materiale paraprake mbi démet, nevojat e pritshme pér zonén, natyrén e
fatkeqésisé, vlerésimin e risqeve etj.

Né bashképunim me Institucionin e Prefektit, krijon/merr pjesé né grupe té pérbashkéta
vlerésimi dhe verifikimin e t€ dhénave pér situatén pér zonat e rrezikuara nga fatkeqésia.
Kontrollon dhe siguron qé té gjitha masat e méparshme a jané€ pérmbushur. QOE né
bashki punon me staf t€ ploté té pajisur pér t€ punuar né etapé gatishmeérie pér 24 oré.
Informon popullatén pér skenarin e pritshém dhe / ose né vazhdim dhe komunikon me
popullatén, pérfshiré vullnetarét, pér nevojén e zbatimit t€ masave t€ vetémbrojtjes. U
siguron me urgjencé qytetaréve informacion t€ mjaftueshém pér shkallén e ekspozimit
ndaj riskut me mjetet qé konsiderohen mé té pérshtatshme. Né informimin e popullatés,
ajo u jep pérparési banoréve t€ zonave me risk.
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Siguron parandalimin, mbrojtjen, shpétimin dhe ndihmén pér popullatén né zonén me risk
NE rastet e riskut t€ pérmbytjes, urdhéron qé t€ ndérpriten té gjitha aktivitetet né
shtretérit e lumenjve( Tirane dhe Lana) dhe siguriné e automjeteve dhe makinerive né pérputhje
me masat e sigurisé pér operatorét.
NE rastet ¢ riskut t€ pérmbytjes monitoron nivelin e ujit dhe gjendjen e punimeve
mbrojtése t€ argjinaturave pérgjaté rrugéve ujore kryesore né bashki.
Garanton g€ vézhgimet e kodifikuara, instrumentale ose jo, qé vijné nga autoritetet, t&
vihen né dispozicion t& strukturave té bashkisé.
Verifikon disponueshmériné / funksionalitetin e zonave t& emergjencés, lehtésirat e
pritjes s€ popullatés dhe rrugét e evakuimit.
NE rastet e riskut t€ pérmbytjes, kryen kontrolle territoriale hidrogjeologjike pérmes zbulimit
dhe inspektimit té paktén t& zonave té ekspozuara ndaj riskut té larté dhe shumé té larté,
gjithashtu me monitorimin “me sy” té rréshqitjeve té€ mundshme dhe/ose té dukshme;
monitoron pikat kritike, pérfshiré me mbéshtetjen e forcave vullnetare..

Aktivizimi

1.Sigurohet pér aktivizimin e strukturave dhe kapaciteteve té pérgjigjes né nivel bashkie si dhe
vénien né funksion t€ KMC.B dhe funksionimin e ploté t&€ QOE né bashki.

2 Nése nuk éshté béré ende mbledhja e KMC.B, mbledh urgjentisht até pjesé té domosdoshme t&
tij pér konsultime sipas llojit t€ emergjencés pér procesin e marrjes sé vendimeve .

3 Sé bashku me Institucionin e Prefektit siguron qé gjitha strukturat monitoruese dhe njoftuese si
edhe strukturat vepruese aktive dhe vepruese mbéshtetése té jené funksionale dhe né veprim pér
situatén.

4 Nése Eshté e nevojshme i propozon Kryetarit té bashkisé qé t’i kérkojé Prefektit deklarimin e
“Gjendjes sé€ fatkeqésis¢ natyrore” pér zonén e prekur.

5 Nése nuk €shté€ béré ende, né bashképunim me Institucionin e Prefektit, krijon/merr pjesé né
grupe t€ pérbashkéta vlerésimi dhe verifikimin e té dhénave pér situatén pér zonat e rrezikuara
nga fatkeqésia.

6 Kérkon informacion periodik rreth situatés né terren nga grupet e pérbashkeéta té vlerésimit pér
situatén.

7 Harton raportin e paré pér situatén dhe informacione periodike, té cilat sipas rastit i dérgohen
Prefektit dhe AKMC-sé.

8 Pérgatit informacione pér Institucionin e Prefektit, AKMC-nég, publikun, median, donatorét,
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KKSH, dhe OJF- té e interesuara.

Pér fatkeqési té shkallés sé larté:

9 Verifikon g€ hapat e sipérshénuar: 1, 2, 3, 4, 6 dhe 8 jané pérmbushur dhe né zbatim té pikés 1,
KMC.B dhe QOE né bashki jané né funksion té ploté.

10 Harton raporte té€ situatés me shkrim pér Prefektin, ose direkt pér QKOEC.

11 Bashkérendon strukturat vendore né nivel lokal, si dhe strukturat e tjera gendrore ose
ndérkombétare q€ vijn€ né ndihmé Sipas planit operacional dhe urdhrave té pérditshém t&¢ KMC
né€ Qark

12 Mban lidhje t€ rregullta dhe kontakte t€ vazhdueshme me drejtuesit e tjeré té FO né nivel
qarku dhe té€ bashkive fginje, informon dhe kérkon asistencé nga DOQ né qark dhe DQO

13 Zbaton detyrat dhe urdhrat e marra nga KMC né bashki dhe Prefektin e qarkut si edhe nga
DQO.

Névoja pér Bashképunim

Operacionet qé ndérmerren né pérgjigjen ndaj emergjencave né shkall€ t€ gjeré jané té
ndryshme nga ato operacione g€ ndérmerren né pérgjigje té incidenteve té pérditshme ose té
fatkeqésive té zakonshme né shkallé té vogél.

NE varési t€ pé€rmasave té fatkeqésive, pércaktohen mé pérpara nevojat e operacioneve pér
pérballim, né té cilat u kérkohet institucioneve dhe strukturave t€ kryejné detyra nén presion
kohor dhe t€ ndryshme nga ato qé ata kryejné né€ punén e tyre té€ pérditshme.

Shpesh lindin nevoja qé€ tejkalojné kapacitetet e institucioneve dhe strukturave té veganta duke

u kérkuar késhtu g€ t€ bashkérendohen dhe ndahen detyrat me institucione dhe struktura, té

cilat pérdorin procedura t€ panjohura pér ta.

Kéto kérkesa t& veganta si dhe sfidat e krijuara si pasojé e fatkeqésisé, me té cilat pérballen
shumeé organizata, nxjerrin n€ pah nevojén pér procedura dhe struktura geveritare té
emergjencave, t€ cilat kané si qéllim bashkérendimin dhe menaxhimin efektiv té operacioneve té
gjithanshme pér pérballimin e fatkeqésisé. Bashkérendimi ndérmjet strukturave dhe organizatave
nxitet nga mekanizma t€ ndryshém.

Qendra Operacionale e Emergjences

Njé element kritik pér menaxhimin e emergjencave €shté bashkérendimi. Sapo pérballemi me
fatkegésing, ngritja e QOE-s€ né€ bashkiné e prekur nga fatkeqésia éshté mjaft e réndésishme
pér t€ pasur njé bashkérendim té suksesshém.
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QOE-ja éshté njé strukturé bashkérendimi dhe komunikimi midis drejtuesve kryesoré dhe

organizatave té pérfshira n€ pérgjigjen ndaj emergjences, e cila lehtéson shkémbimin

e informacionit midis tyre. Ajo shérben edhe si njé sekretari teknike qé ndihmon punén pér
funksionimin e KMC-s€ dhe Drejtuesit t& Operacioneve né nivel bashkie, né varési té pérmasave
t€ emergjencave.

Funksionet kryesore t&€ QOE-sé jané:

- Bashkérendimi i punés sé strukturave, t€ agjencive dhe té organizatave t& ndryshme.

- Bashkérendimi i centralizuar i operacioneve pér pérballimin e emergjencés, né mbéshtetje
té KMC né bashki dhe Drejtuesit t€ Operacionit né bashki.

- Mbledhja dhe ndarja e informacionit dhe raportimi zyrtar.

- Dhénia e informacionit publikut dhe medias.

Pérgjegjésité e QOE sé

- Ushtron efektivisht autoritetin, kur paraqitet nevoja.

- Lehtéson komunikimin n€ kohé dhe ndarjen e informacionit.

- Mobilizon efektivisht personelin dhe burimet.

- Komunikon né kohé me publikun.

- Ofron zgjidhje té shpejté t& mosmarréveshjeve midis aktoréve né lidhje me qgéllimet, taktikat
dhe burimet.

- Lehté€son ndérveprimin efektiv ndérmjet autoriteteve té qeverisé gendrore, Prefektit t&
qarkut, bashkis€ dhe aktoréve té tjeré.

Kur situata € lejon, Kryetari i Bashkisé né konsultim me Sekretarin e Pérgjithshém ose/dhe

Nénkryetarin dhe sipas nevojés edhe me sektorin e EC, aktivizon QOE-né dhe cakton njé
koordinator t€ veprimeve t& QOE-sé dhe personel me pérgjegjési té pérditshme pér menaxhimin
¢ késaj gendre. Elementét mbéshtetés t& QOE-sé do té aktivizohen né rast se kété e kérkon
situata ¢ emergjencés. QOE-ja aktivizohet menjéheré né t& gjitha rastet e shpalljes sé gjendjes
s€ fatkeqésisé natyrore né njé territor q& pérfshin té paktén njé Njési Administrative té bashkisé.
Né shkaqget pér aktivizimin e QOE pérfshihen:

- Eshté shpallur gjendja e fatkeqésisé natyrore.

- Numeér i konsideruesh€m i personave né risk.

- Shkalla e kércénimit pér njerézit, pronén, trashégiminé kulturore ose mjedisin.

- Kérkohet mbéshtetja né vend (aktivizimi afatgjaté, burimet e kufizuara, etj.).

- Koordinimi i burimeve qé kérkohet pér shkak té burimeve té kufizuara lokale dhe/ose
madhésisé dhe shtrirjes s€ emergjencés/fatkeqésisé.

- Shqetésim i larté i ngritur nga media ose publiku/palét e interesit.
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Personeli dhe Objektivat

Personeli 1 QOE-sé€ do té pérbéhet nga:

- Drejtuesi/koordinatori i veprimeve (del nevoja pér dy persona, nése puna do té vazhdojé 24
oré€ né dit€).

- specialisté pérfaqésues t€ zyrave dhe t€ strukturave t€ cilat kané lidhje me emergjencat dhe
t€ organizatave t€ cilat i ofrojné ndihmé personelit t& operacioneve.

- personel mbéshtetés administrative.

- t€ tjeré.

Objektivat bazé qé duhet té arrihen né kéto takime nga QOE-ja:

- Qartésimi dhe delegimi i pérgjegjésisé pér aktivitete t& ndryshme té pérballimit t&
emergjencave.

- Inventarizimi dhe evidentimi i asistencés sé ardhur pér pérballimin e fatkeqésisé.

- Shpérndarja dhe verifikimi i vlerésimit t€ nevojave dhe informacionit pér pérballimin e
fatkeqésisé.

- Identifikimi i informacionit qé duhet t’i shpérndahet publikut. QOE-ja, gjithashtu, pérzgjedh
personin g€ do t€ shérbejé si z&dhénés zyrtar pér marrédhéniet me median.

- Bashkérendimi i transportit dhe shpérndarja e ndihmés sé ardhur pér pérballimin e
emergjencés

Menaxhimi i Emergjencés. Modeli i Ndérhyrijes

Informacioni i lidhur me menaxhimin e emergjencés duhet t& ndjeké linjén e autoritetit né
skemén organizative t€ menaxhimit t€ emergjencave civile né nivele te ndryshme. Kjo bazohet
né pérmbajtjen e ligjit 45/2019, veganérisht né nenin 7 (parimi i subsidiaritetit) dhe nenin 40 t&
tij.

Rreziget dhe rrisqet
Zonat me risk né territorin ¢ Bashkisé sona jané:

» Zona Valias (Rr. Nato tek Lokal Vllezrit Lleshi).

» Zona Frutikulturé (rr. Donald Tramp.... Tek local Kolis).
» Zona Paskugan (Bregu I Lumit Tiranés).

» Zona Paskugan (Poshté diges ligenit)
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Grafiku i rriskut te fatkeqésive

INE Emértimi _ Si_i*.q:i@e?i;a-.“/n- Fire S0 Immza Yo
1 | Termeti 2.33 5 5
2 | Rreshqitje 2.42 3 )
3 | Orteke 1.75 1 0
4 | Zjarret masive 2.17 3 4
5 | Permbytjet 3.67 3 4
6 | Carjet e digave 3.75 3 3
7 | Teknologjike - 3.67 5 5
8 | Biologjike 3.17 5 6
9 | Shume rrezige 3.63 3.63

Nga vézhgimi i tabelés dhe grafikut duket se rreziget e fatkeqésive pér Bashkiné Kaméz jané t&
péraférta me ata t€ Bashkisé Tirané. Rreziku i orteqeve nuk ekziston, dhe rreziku nga rréshgqitjet
e tokés jané mé té vogla.

Risqet mé kritike nga fatkeqésité, me ndikim negativ né zhvillimin e zonés, jané rreziget
teknologjike dhe biologjike, té pasuara nga térmetet. Né vémendjen toné duhet marré né
konsiderate edhe risku i pérmbytjeve.
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Chart Title
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Termeti Rreshgitje Orteke Zjarret Permbytjet  Carjete Teknologjike Biologjike Shume

masive digave rrezige
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Harta Paskuqan

NJESIA ADMINISTRATIVE PASKUGK
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Harté. Fshati Laknas
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BASHKIA KAMEZ
Hartat sipas zonave né risk
Zona Paskugan ...... Bregu i Lumit Tirana
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Harté. Pjesa Poshté digés Ligenit Paskugan
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Harté. Zona Valias Rr. Nato afér lokal Vllezrit Lleshi
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Harté. Zona Frutikulturé Rr. Donald Tramp afér lokal Kolis
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BASHKIA KAMEZ
Harté. Zona risku né Bathore ( lagjet 5; 6 dhe pjesérisht 7)
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Organizimi dhe Menaxhimi i EC

Pérballimi i emergjencés varet nga pérfshirja dhe bashkérendimi i shumé institucioneve,
strukturave t€ ndryshme dhe aktoréve té tjeré. Struktura zyrtare kryesore né bashki éshté KMC

1 kryesuar nga Kryetari i bashkis€ i cili merr masat pér menaxhimin dhe drejtimin e gjithanshém
t€ menaxhimit t€ emergjencave pér bashkiné.

Menaxhimi i burimeve i referohet koordinimit, mbikéqyrjes dhe proceseve té kérkuara pér t&
ofruar burime t€ pérshtatshme né kohén e duhur. N& rast emergjence burimet jané té nevojshme
né terren dhe tek mbéshtetja né terren pér té mundésuar bashkiné t& marré masat e duhura.
Procedura pér t€ mundésuar sigurimin e burimeve té pérshtatshme né kohén e duhur duhet té
adresojné sa vijon:

- Identifikimin e nevojave pér burime.

- Menaxhimin e kérkesés pér burime.

- Pércaktimin dhe menaxhimin e burimeve kritike.

- Dislokimin e burimeve.

- Demobilizimin e burimeve.

- Pagesat dhe rimbursimet.

Sasia e kapaciteteve t€ tjera shtesé€ q€ do t€ nevojiten do té varen nga shkalla e emergjencés.
Bashkia do té duhet t& bashképunojé ngushté me Prefektin e qarkut pér vlerésimin sipas rastit t&
nevojave pér burime shtesé dhe sigurimin e tyre sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur nga té gjitha
subjektet shtetérore dhe joshtetérore.

Duhet te planifikojme tek situata sipas shkalles se demtimit edhe
Kerkim shpétimi

Evakuimi

Strehim

Ofrimi i ndihmés s€ paré

Q. Shéndetésore

Rendi publik

Transporti dhe magazinimi

Paralajmirimi pér situatén, njoftimet skema nga kryeplaku deri tek titullari , sistemimin sipas
rasteve ne:
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- Né objekte shtetérore

- Kampingje etj
Vlerésimi i Deméve

Praktikisht, éshté e pamundur t& organizohen operacione té efektshme pér pérballimin e
fatkegésive, pa nj€ vlerésim tepér t€ sakté té situatés sé emergjencés dhe njé vlerésimi té
ploté t& nevojave humanitare dhe nevojave té tjera.

Vlerésimi i démeve, si pér rastet e shpalljes dhe mosshpalljes sé gjendjes sé fatkeqésisé
natyrore, 1 referohet VKM Nr. 329, daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
s€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t€ tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”.

Vierésimi i démeve né objektet e banimit dhe infrastrukturé, pér emergjencat civile
vendore dhe rajonale, kryhet nga bashkia, ndérsa pér emergjencat civile kombétare nga
Grupet Ndérinstitucionale té Vlerésimit.

Bashkia né bashképunim me Prefektin e qarkut do té punojé me ofruesit e shérbimeve
komunale pér t€ mbrojtur, pér t&¢ menaxhuar dhe pér té riparuar infrastrukturén publike
gjaté emergjencave dhe fatkegésive.

Strukturat kryesore t€ evidentuara né nivel bashkie me pérgjegjési né fushén e
rehabilitimit t€ infrastrukturés publike dhe asaj kritike si edhe pér punime rimékémbje té
saj jané:

- Drejtoria € Emergjencave Civile dhe Strehimit.

- Drejtoria e Planifikimit té Territorit.

- Drejtoria e Arsimit, Rinisé dhe Sporteve.

- Ndérmarrja e Shérbimeve Publike.

- Njésia Vendore e Kujdesit Shéndetésor.

- Inspektorati Vendor i Mbrojtjes sé Territorit.

Rimékémbja

Rimékémbja €shté rivendosja ose pérmirésimi i mjeteve té jetesés dhe t& shéndetit, aseteve
ekonomike, fizike, shogérore, kulturore dhe mjedisore,

Rimé&kémbja €shté faza e menaxhimit t& emergjencés né té cilén implementohen/ndérmerren
hapat dhe proceset pér:

- Riparimin e komuniteteve té prekura nga njé fatkeqési;

- Rikthimin e kushteve né njé nivel t& pranueshém ose, kur éshté e mundur, pérmirésimi i tyre;
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- Rivendosja e veté-mjaftueshmérisé dhe rritja e aftésisé ripértéritése tek individét, familjet,
organizatat dhe komunitetet.

Disa shembuj t& masave té tilla jané.

- Strehimi i pérkohshém.

- Monitorimi 1 nevojave té kujdesit shéndetésor, pérfshiré nevojat psikosociale, dhe ofrimi i
vazhdueshém i shérbimeve shéndetésore.

- Vlerésimi i ndikimit n€ mjedis.

- Rimékémbja ekonomike.

- Planifikimi dhe rindértimi.

Emergjencat civile kategorizohen né:

- Emergjenca civile vendore, € vijné si pasojé e fatkeqésive q& ndodhin né njé bashki dhe
mund t€ pérballohen me ané t& veprimeve té strukturave kompetente té saj;

- Emergjenca civile rajonale, qé vijné si pasojé e fatkeqésive q& ndodhin né mé shumé se

nj€ bashki g€, pér shkak té natyrés, shkallés dhe shtrirjes sé tyre, kérkojné ndérhyrjen e
koordinuar t€ disa bashkive ose qargeve;

- Emergjenca civile kombétare, qé vijné si pasojé e fatkeqésive q&, pér shkak té intensitetit, t&
shkallés dhe t€ shtrirjes sé tyre, kérkojné ndérhyrje t€ menjéhershme té té gjitha institucioneve
t€ mbrojtjes civile, gendrore ¢ vendore, edhe me masa té jashtézakonshme, nése éshté e
nevojshme. 8

Dalja nga Emergjenca

I raporton Kryetarit t€ bashkisé dhe u komunikon t€ gjithé Kryetaréve té Nj.A né lidhje me
etapén “Dalja nga situata”.

Informon t€ gjitha strukturat e varésisé, institucionet dhe strukturat monitoruese dhe njoftuese,
operative vepruese dhe operative mbéshtetése rreth etapés “Dalja nga Situata”.

Verifikon nése informacioni dhe késhillat e duhura i jané transmetuar publikut népérmjet
mjeteve t€ informimit publik..

Harton raportin pérfundimtar té situatés dhe e dérgon tek Institucioni i Prefektit dhe nése
kérkohet edhe tek AKMC..

Mbledh té gjitha té€ dhénat duke i vendosur né dosjet pérkatése.

Siguron rikthimin € QOE né gjendjen e méparshme dhe administratés sé bashkisé né gjendjen
normale.

Kthen pajisjet € marra hua nga strukturat e tjera Brenda dités.

Kontrollon q€ mjetet e transportit g€ jané aktivizuar né situaté t& kthehen né gjendje normale
prané institucioneve dhe firmave private.

Kérkon inventarin e gjendjes financiare dhe mbledhjen e faturave pérkatése.
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Ndarja e zonave né njé Emergjencé me Evakuim

Zonat e magazinimit té burimeve.
Jané vendet e mbledhjes sé automjeteve, materialeve dhe personelit té nevojshém pér
aktivitetet e shpétimit.

Zonat e pritjes.

Jané vendet ku né momentet menjéheré pas fatkeqésis€, do té garantohet ndihma e paré dhe
informacioni i paré€ pér ngjarjen pér popullatén, né pritje t€ pérgatitjes sé vendeve té strehimit
ose kthimit né kushte normale t€ jetesés.

Zonat e strehimit.

Zonat e strehimit jané vende dhe hapésira q€ mund t€ strehojn€ ambiente akomodimi pér té
garantuar ndihmé dhe rikuperim pér ata g€ duhet t& 1€né shtépité e tyre. Identifikimi i tyre
duhet

t€ béhet nga bashkia, e mbéshtetur nga Prefekti i qarkut dhe nése éshté e mundur edhe
AKMC.
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SKENAR PERMBYTJE NE NJESINE ADMINISTRATIVE PASKUQAN

Rasti pérmbytje

Territori 1 Njésisé Administrative Paskugan, n€ disa zona éshté i ekspozuar dhe ka njé rrisk nga
pé€rmbytjet, té cilat shkaktohen nga lumi i Tiranés, né rastin e reshjeve t€ dendura té shiut dhe
prurjeve t€ médha duke shkaktuar daljen e tij nga shtrati e pér pasojé duke shkaktuar pérmbytje
né banesat dhe bizneset té cilat ndodhen né aférsi té shtratit té lumit.

Nga vlerésimet e kryera t€ pérmbytjeve té méparshme rezulton se lumi i Tiranés pérbén rrezik té
pérmbytjeve q¢ shkaktohen né territorin e Njésis€ Administrative Paskuqan.

Theksojmé se, si rezultat i rehabilitimit t€ lumit nga Bashkia Tirané kané réné ndjeshém démet e
shkaktuara nga pérmbytjet né territorin e Njésisé Administrative Paskuqgan.

Njékohésishté né lagjen Paskuqan 2 Fushé, zoné e cila éshté prekur nga pérmbytjet si rezultat i
démtimit t€ shkarkuesit t€ kolektorit kryesor t€ digés rezervuarit té Paskuqanit, éshté eleminuar si
rezultat i rehabilitimit t€ ploté t€ digés dhe kolektorit t€ rezervuarit, investim ky i realizuar nga
Bashkia Kaméz.

SISTEMI I NJOFTIMIT NE NJE RAST RREZIKU TE PERMBYTIJES

Pér pérballimin e pérmbytjeve né rastin e reshjeve té€ dendura dhe situatave tjera emergjente, né
Njésiné Administrative Paskuqan, mbéshtetur né€ ligjin pér emergjencat civile, dhe urdhérin e
Kryetarit t€¢ Bashkisé¢ “Pér ngritjen e shtabit t€ emergjencave, dhe pérballimin e situatave
emergjente”, né Nj€siné Administrative Paskugan &éshté ngritur shtabi i emergjencave, i cili
kryesohet nga Administratori i Njésisé, me pérbérje si mé poshté:

Nr | Persom
pérgjegiés Funksioni | N, Tel Pozicioni i punés E-mail
1 | Perparim Oka Kryetar | 0685693083 Administrator adm paskuqan@kamza.gov.al
2 | Sokol Allaraj Anétar | 0684638170 Pérg,Nd.Ek. sokol.allaraj@kamza.gov.al
3 | Astrit Vata Anétar 0682267604 Specialist astritvatal @gmail.com
4 | Xhemal Doda Anétar | 0686479805 Specialist xhemaldoda@yahoo.com
5 | Elsen Haxhillari | Anétar | 0695471851 Specialist elsenhaxhillari@gmail.com
6 | Xhaferr Sefa Anétar 0682390136 Specialist :
7 | Kol Hila Anétar 0682703837 Specialist ||
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Njékohésisht pjesé e grupit t& punés né shtabin e emergjencave té Njésisé jané punonjésit e
Bashkis€, dhe anétarét e Késhillit Bashkiak t€ cilét jané banoré té Njésisé Administrative
Paskuqan.
Duke gené se territori i Njésisé Administrative Paskugan pérshkohet nga lumi i Tiranés, nga
kafja e Rremés deri né aférsi té urés Institutit, i cili shérben dhe kufi ndarés me Bashkiné Tirané,
si rezultat i reshjeve té dendura dhe prurjeve t€ shumta, lumi del nga shtrati duke shkaktuar
pé€rmbytje t€ njé numri banesash té familjeve dhe bizneseve té vogla té cilat ndodhen né aférsi té
shtratit t€ lumit.
Zonat mé t€ rrezikuara té cilat preken nga pérmbytjet e kétij lumi jané:

- Babrru Shpat me numrin mé té madh t€ banesave né aférsi té shtratit t& lumit

- Babrru Qendér

- Paskugan 1

- Paskuqan 2 Fushé.

FAZAT PER PERBALLIMIN E SITUATAVE EMERGJENTE.

Fazat pér pérballimin e situatave emergjente né territorin e Njésisé Administrative Paskugan, né
rast pérmbytje dhe situata t€ tjera jané si mé poshté:

1. ALARMI

2. GATISHEMRIA

3. AKTIVIZIMI

4. DALJA NGA SITUATA

ALARMI: Funksionon nga poshté lart ose nga lart poshté.

NE rastin ¢ paré nga poshté lart funksionon né ményré té tillé ku Kryetari i Fshatit ose banor t&
zon€s s€ pérmbytur njoftojné Administratorin e Njésisé, dhe ky i fundit njofton menjéheré
anétarét e shtabit t€ emergjencave t& ngritur né Njési duke i véné né dijeni pér situatén qé mund
t€ krijohet nga pérmbytjet.Gjithashtu Administratori njoftin edhe eprorin kryetarin e Bashkise.
NE rastin e dyt€ nga lart poshté funksionon né ményré té tillé ku Administratori i Njésisé si
Kryetar i shtabit t€ emergjencave civile né Njési, njofton menjéheré Kryetarét ¢ Fshatrave né
zonat ¢ prekura, dhe anétarét e shtabit t& emergjencave civile t€ Njésisé Administrative duke i
véné né dijeni pér situatén q€ mund t€ krijohet nga pérmbytjet.

Administratori q€ éshté njékohésisht dhe Kryetar i shtabit t€ emergjencave né Njésiné
Administrative njofton Kryetarin e Bashkisé duke ¢ véné né dijeni pér situatén qé mund té
krijohet nga pérmbytjet.

GATISHEMRIA: Menjéheré sapo njoftohen té gjithé anétarét e shtabit t& emergjencave civile
né Njésiné Administrative mblidhen dhe informohet grupi pér situatén emergjente qé po afron,
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zonat qé preken, dhe ndahen detyrat pér pérballimin e situatés. Njoftohen gjithashtu strukturat

tjera pér t€ gené né€ gatishémri pér pérballimin e situatés dhe konkretisht:

Punonjésit e Shéndetésisé pér mbajtjen nén kontroll té banoréve té cilét paragesin probleme
shéndetésore si rezultat i pérmbytjeve.

Punonjésit e OSHE pér mbajtjen nén kontroll t€ situatés energjitike né zonén e rrezikuar nga
pérmbytja.

Punonjésit e Policisé Shtetit pér mbajtjen nén kontroll dhe stabilizimin e situatés si rezultat i
panikut t€ krijuar.
Njoftohen OJF, dhe Biznese (é cilét operoiné né territorin e Njésisé pér t& qené t& gatshém, pér té

dhéné kontributin e tyre me ushqime, dhe rroba fjetje e veshmbathje né ndihém té familjeve qé
mund t€ preken nga pérmbytjet.

Njékohésishté merren masa té€ menjéheréshme pér sigurimin e vendstrehimit pér banorét qé kané
nevojé pér evakuim.

DALJA NGA SITUATA: Menjéheré sapo situata ka ndodhur grupi i punés ose shtabi i
emergjencave civile t€ Njésisé Administrative vazhdon punén né terren sipas detyrave té
pécaktuara mé paré nga Kryetari i shtabit pér:

- Evidentimin e zonave dhe familjeve té prekura nga pérmbytja.

- Njoftimin e punonjésve t&€ OSHE pér ndérprerje té energjisé elektrike né zonat e prekura
nga pérmbytjet.

- Evakuimin e menjéhershém té banoréve apo familjeve qé kané nevojé emergjente pér
evakuim,

- Evidentimin e ploté t€ démeve t& shkaktuara nga pérmbytja né territorin e Njésisé
Administrative Paskuqan, né banesa, orendi shtépiake, biznese, infrastrukturé, etj, duke i
reflektuar t€ gjitha né njé raport t€ sakt.

SINDODHI PERMBYTJA

Shkaku kryesor i pérmbytjes ishte sasia e madhe e reshjeve té dendura té shiut rreth 90 mm, e
cila vazhdoi me ndérprerje pér rreth 72 oré. Kjo shkaktoj prurje t€¢ médha uji e cila tejkalon
kapacitetin pércjellés t€ lumit, duke shkaktuar daljen e tij nga shtrati dhe démtimin e shumé
banesave, bizneseve dhe infrastruktureés.

Si rezultat i 1évizjes demografike t€ popullésisé shumé banoré kané béré ndértime té reja né
aférsi t€ shtratit té lumit deri n€ krijimin e fshatrave té rinj qé jané zona mé rrisk té larté
pérmbytje, kjo dhe pér arsye té kostos sé ulét t€ truallit dhe pronésisé né kété pjesé té
territorit t€ Nj€sisé.

NDIKIMI MBI NJEREZIT DHE PASURITE E TYRE

Popullésia e prekur direkt nga pérmbytjet Esht€ 171 banoré, e ndaré si mé poshté:
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- Lagjja Babrru Shpat 122 banoré

- Lagjja babrru Qendér 27 banoré

- Lagjja Paskuqan 9 banoré

- Lagjja Paskugan 2 Fushé13 banoré

Nga ndjekja dhe vlerésimi i situatés né terren rezultoj:

- Kané nevojé pér asistencé mjeksore gjithésej 23 banoré.

- Kané nevojé pér evakuim té menjéhershém 138 banorg.

- Jané démtuar gjithésej 39 banesa (thellésia e ujit 200 mm), duke pésuar démtime né dyer,
suva, lyerje, orendi shtépiake etj. Ora né t€ cilén ndodhi pérmbytja dhe shpejtésia e rritjes
s€ nivelit t€ wjit nuk u la kohé té gjithé banoréve té zhvendosnin mobiljet dhe orendité
tjera shtépiake nga banesa né katet e mésipérme apo diku tjetér.

- Jané démtuar 1 biznes privat qé kané pésuar déme ndértimore, déme né mobilje, paisje
dhe déme né mallrat g€ tregétojné.

- Jan€ 11 banesa me prani uji vetém né oborret e tyre.

Ndikimi né infrastrukturé dhe mjedisin né térési.

- Eshté démtuar infrastruktura rrugore né disa segmente, dhe jané bllokuar disa nga
kolektorét e shkarkimit dhe kanalizimet e ujrave té bardha dhe té zeza.

- Qarkullimi rrugor né territorin e Njésisé Administrative Paskuqan &shté kryer me
vEshtirési gjaté gjthé kohés sé reshjeve t€ dendura pér shkak té nivelit t& larté t& ujrave.

NEVOJAT E POPULLESISE PER PERGIIGJE, BURIMET QE DISPONOHEN DHE ATO
QOE NEVOIITEN, TRAJTIMI I PROBLEMATIKAVE.

Paralajmérimi i hershém dhe informimi i publikut pér emergjencén, késhillimi i publikut, u
desh té kryhej gjaté gjithé periudhés sé emergjencés.

Kérkim shpétimi: Nevojitej n€ 2 banesa ndérhyrja si dhe 1 familje té bllokuara né atomjete
né parking.

Evakuimi: U evakuan 39 familje gjithése;.

Strehimi: Pas marrjes masave pér situatén emergjente u pérgatitén ambjentet e palestrés sé

gjimnazit “Gramoz Palushi” me qéllim strehimin e¢ 35 familjeve té démtuara. 4 (katér)
familje jané strehuar tek té aférmit e tyre.
Sigurimi i furnizimit me ndihém ushgimore, veshmbathje dhe artikuj t& tjeré té jetés: Pér 35

familjet e strehuara pérkohésisht né ambjentet e palestrés sé shkollés “Gramoz Palushi” nga
OJF-t, bizneset € zonés né territorin e Njésisé Administrative Paskuqan.
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Do té merrej né€ konsideraté dhe furnizimi me artikujt e emergjencés dhe pér 4 familje té

strehuara tek t€ aférmit e tyre.
Nevojat shéndetésore: Nevojitej shtrim né spital pér 3 persona té lénduar, si dhe kishin
nevojé pér asistencé mjeksore 11 banoré.

MASAT PER REHABILITIMIN E INFRASTRUKTURES

- Pastrimi urgjent i rrugéve né zonat e démtuara.

- Pastrimi dhe vénja n€ funksion té ploté e té gjthé rrjetit t& kanalizimeve.

- Rregullimi i t€ gjitha avarive t€ linjave elektrike té démtuara.

- Pastrimi i menjéhershém i kolektoréve té shkarkimit.

- Kontrolli dhe disiplinimi i trafikut né t€ gjitha segmentet rrugore.

- Masat e ruajtjes dhe té€ siguris€ pér ndértesat familjet e té cilave jané evakuar, zbatimi i
ligjit dhe masat pér ruajtjen e rendit publik.

- Analizat e vazhdueshme t€ ujit pishém dhe né rastet e evidentimit té ujrave t& ndotura,
sigurimi 1 furnizimit t€ banoréve me ujé té pasteér.

- Nevoja pér mbajtjen nén kontroll t€ shéndetit publik, sigurimin e shérbimeve té ndihmés
sociale, mbéshtetjen psiko-sociale dhe zvoglimin e panikut té krijuar tek banorét e prekur
nga pérmbytja.

SI E NDOOQI SITUATEN EMERGJENTE SECILI INSTITUCION

Shéndetésia: Menjéheré pas marrjes njoftimit pér situatén e krijuar u vendos né dispozicion
t€ shérbimit shéndetésor pér té gjithé personat e lénduar, si dhe ata & cilét kishin nevojé pér
asistencé€ mjeksore.

Policia: Punonjésit e Policisé jané véné menjéheré né shérbim té ruajtjes sé rendit dhe
getésis€ publike, menaxhimin e levizjes se automjeteve pér shkak té pérmbytjes né zonat e
prekura.

Elektriku: Punonjésit e OSHE-s realizuan né njé kohé té shpejt ndérprerjen e energjisé
elektrike n€ zonat ¢ pérmbytura me qéllim eleminimin e pasojave fatale pér jetén qé mund té
shkaktoj energjia elektrike nga pérmbytja tek banorét.

Arsimi: Pas njoftimit t&€ ZAK pér situatén e krijuar nga pérmbytjet nga Drejtoria e shkollés
“Gramoz Palushi” me gendér né Babrru na éshté véné né dispozicion palestra e shkollés,
ambjent i cili u shfrytézua pér akomodimin e banoréve té evakuar nga pérmbytjet.

INSTITUCIONET SHTETERORE. QJF DHE RIZNESET: Pas njoftimit t€ Prefekturés

T
Qarkut Tirang, pér situatén e krijuar né zonat e prekura nga pérmbytjet né territorin e Njésisé
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Administrative Paskugan menjéheré u morén masat pér paisjet me rroba fjetje, veshmbathje

dhe ushgime tjera t€ nevojshme pér akomodimin e personave té evakuar né palestrén e
shkollés “Gramoz Palushi” nga Rezervat e Shtetit, njékohésisht kané dhéné kontributin e tyre
me ndihma ushgimore dhe veshmbathje dhe shoqata e CARITAS-it dhe mjaft biznese té cilat
operojn€ né territorin e Njésisé Administrative Paskuqan, kryesisht ato biznese qé ndodhen
né aférsi t€ zonave t€ prekura nga pérmbytjet.

HISTORIKU I PERMBYTJEVE DHE TERMETIT, DJEGIJET

PERMBYTJET

Pérmbytje né vitin 2013
N€ ményré t€ pérmbledhur, nga situata e pérmbytjeve e krijuar nga reshjet e shiut né vitin 2013
evidentohet banesat € pérmbytura sipas zonave népérmjet tabelés sé méposhtme:

INF Emdrting i Zongs Banesa & pérmbytura
1 Frutikulturé 11
2 Bathore 108
3 Valias 75
4 Zal-Mner 69
5 Laknas 11
TOTALI 274 i

Pérmbytje né vitin 2015
Né€ ményré t€ pérmbledhur nga situata e pérmbytjeve e krijuar nga reshjet e shiut né vitin 2015
evidentohet:

NI Fmértimi 1 zones Banesa (€ permbytuwd

1 Paskugan 78

2 Bathore 53

3 Valias 38

4 Laknas 62

5 Frutikulturé 55
TOQTALLI 286
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Pérmbytje né vitin 2016
Né ményré t€ pérmbledhur nga situata e pérmbytjeve e krijuar nga reshjet e shiut mé dt. 08.11.
2016 evidentohet: ( VKB nr. 131, dt. 23.11.2016. Vlera 88.588.000 leké)

Nr Emértimi i zonds Banesa € pérmbytura
1 Paskugan 89
2 Bathore 161
3 Kaméz 54
4 Laknas 68
5 Frutikulturé 37
6 Zall-Mner 30
| TOIE AT 420

Pérmbytje né vitin 2017
Né ményré té€ pérmbledhur nga situata e pérmbytjeve e krijuar nga reshjet me 30.11. 2017
evidentohet: ( VKB nr. 137, dt. 11.12.2017. Vlera 276.051.865 leké)

Nr Emeértimi i zonés Banesa (€ pérmbyiura

1 Paskugan 21

2 Bathore 152

3 Kaméz 71

4 Valias 269

5 Frutikulturé 145

6 Laknas 40
TOTALI 698

Pérmbytje né vitin 2019

Né ményré té€ pérmbledhur nga situata e pérmbytjeve e krijuar nga reshjet e shiut mé daté
23.09.2019 evidentohet: ( VKB nuk ka, Vlera e démit 155.772.124 leké, kjo afersisht me
llogaritje)

Ne Emértimi i zonés Banesa € permbytura
1 Paskuqan 55

2 Bathore 62

3 Kaméz 162
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4 Valias 50
5 Frutikulturé 51
6 Laknas 15
FTOFTALIT 395
Familjet e pérmbytura sipas viteve
Nr Viti Numeri familjve permbytura
1 2013 274
2 2015 287
3 2016 420
4 2017 697
i 5 2019 R 395
6 2023 4
7 2024 1
2078
TERMETET

Territori 1 Bashkisé Kaméz €shté i rrezikuar nga fatkeqésité natyrore madhore si térmetet dhe
pér shkak t€ 1€vizjes demografike t€ popullsisé né ményré té pa organizuer edhe nga pérmbytjet .

Térmetet e fugishme té vitit 2019 pér nga pasojat, lané mé shumé gjurmé né historiné e
ngjarjeve té fatkeqésive natyrore té ndodhura.
Ky territor bén pjes€ n€ zonén sizmoaktive.

Térmetet i dates 21.09.2019.

Ky térmet shkaktoi démtime edhe né bashkiné toné. Si pasojé e kétij térmeti pati démtime né

objektet e banimit me démtime né rifinituré dhe pér njé pjesé edhe démtime né strukturén e
objektit. Pér fatin e késaj zone nuk pati démtime né njeréz.
Nga térmeti 1 késaj date u démtuan 395 objekte.
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Térmetet i dates 26.11.2019.

Nga ky t€rmet Bashkis€ Kaméz ju shkaktuan démtime né njé shkallé te konsiderueshme. Nuk
pati démtime né njeréz ;, por ky qe mé i fugishém se térmeti i dy muajve t&€ méparshém dhe pér
pasoj€ pati mé shume démtime. Si pasojé e kétij térmeti kishim démtime té pronés .... banesave
me prishje té strukturés ku shumé banesa u vlersuan si té pa banueshme.
Nga térmeti i késaj date u démtuan 2184 objekte.

DATABASE PER TERMETIN E DATES 26.11.2019

Nr | Kategoria | Nj.Ad. Paskugan Lgj. Bathore | Kamez Bashkia (totali )
1 DS 1 187 128 279 594

2 DS 2 344 231 321 896

3 DS 3 114 184 131 429

4 DS 4 101 118 253 472

5 DS 5 59 46 194 299

6 | Rikonstruksin 24

shuma 805 707 1178 | 2714
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Nr. familjeve
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Nj, Ad. Paskugan Lagje Bathore Nj. Kamez
1 2 3

NE tabelén e méposhtme po paragesim numérin e familjeve sipas kategorisé sé vlerésimit dhe
vlerat financiare t€ démit.

Katerorla vlera mesatare
Nr 1eBOrie Bashkia Nr. Familjeve Vlera leké e njé banese
Vlerésimit i Ee
pér ndértim
1 DS1 594 90,000,000 Rikonstruksion
2 DS 2 896 230,000,000 Rikonstruksion
3 DS 3 429 450,000,000 Rikonstruksion
4 DS 4 472 1,463,200,000 3,100,000
5 DS 5 e 926,900,000 3,100,000
shuma térmeti
2690
26.11.2019 3,160,100,000
6 Térmeti 202
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21.09.2019 84,451,678 3,100,000
7 R1 Akmc 24 24
ndértesa 74,400,000 3,100,000
shuma e démit 2916 3,318 951678

Me ané t€ grafikut t€ méposhtém po ilustrojmé krahasimin e dy térmeteve sipas vlerés
financiare.

Chart Title
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ZJARRET

Pothuajse ¢do vit, né periudhén e nxehté té verés ndodhin zjarre qé pérfshijné banesa té

ndryshme.

REPUBLIKA E SHQIPERISE:
BASHKIA KAMEZ

. Temperaturat e larta, mungesa € reshjeve dhe thatésira e tejzgjatur, karakteristika kéto pér
periudhén e verés, t€ cilat kané béré gé té kemi edhe zjarre né banesa.

Territori i Bashkise Kaméz &shté njé zoné informale, né ndértim e sipér , me probleme t&é médha
sociale . Infrastruktura e zonés &shté pérshtatur me veshtérsi. Probleme me instalimet elektrike

né banesa, rrjeti elektrik i papershtatshém etj.
Prandaj edhe pér kété€ problem dhe t€ tjerat t& sipercituara del si kérkesé pregatitja e njé plani

strategjik pér t€ minimizuar rrisqet né kété drejtim. Ndér vite éshté ndérhyré dhe jané menaxhuar

nga Bashkia pér banesat e djegura.

Nr VITI Lloji fatkeqsise Vlera totale
Zjarre Ut tiera, Vlerat leke

Viti 2012 or. familje 1 0 1,122,353
Viti 2013 0 0 -
Viti 2014 4 0 1,089,509
Viti 2015 4 0 4,112,097
Viti 2016 3 0 4,367,623
Viti 2017 10 0 11,325,344
Viti 2018 15 0 16,478,916
Viti 2019 1 0 1,306,308
Viti 2020 5 0 7,275,695
Viti 2021 5 0 2,363,783
Viti 2022 1+2 7 6
Viti2023 1 +2 11 1
Viti2024 1 +2 9 4
te tiera pa pages 2024 75 11 28.785.568
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KUDUHET TE FOKUSOHET BASHKIA (KMC.B) ?

Duhet t€ fokusohemi né: :
* Zbutja e riskut té fatkeqésive.
* Ngritja e kapaciteteve pér vlerésimin e riskut té fatkegesive.
* Hartimi i Strategjis€ pér ZRF.
Bazuar né materialin e paraqitur mé lart Bashkia Kaméz duhet té jeté e pérgatitura si nga ana e

kapaciteteve njerézore, financiare e teknike ashtu dhe nga piképamja e instrumentave té cilét
pérdoren pér t€ geverisur territorin. Prandaj kemi hartuar kété plan emergjencash civile. Ky
dokument vendos njé theks t& madh t& veprimeve tek pérgjigjia pas krizave. Nga ana tjetér,
nismat pér parapérgatitjen ndaj krizave ishin té pakta dhe jo t& mjaftueshme. Pra veté logjika e
dokumentit, bazuar né traditén institucionale t& pérgjigjes ndaj krizave né Shqipéri, shtyn mé
shumé drejt pérgjigjes pas krizés, sesa drejt reduktimit té riskut. Ky éshté nj€ ndér dokumentet qé
do t€ rishikohet e plotésohet né zhvillimin e métejshém té& projektit.

Planifikimi i territorit, shihet si njé instrument shumé i vlefshém dhe komplementar me
strategjin€ e reduktimit t& riskut pér té rritur aftésiné ripértéritése t& komuniteteve.

Pas kryerjes sé vizitave né terren dhe intervistave me komunitetin, dhe njé séré takimesh me
drejtorite e institucioneve ge veprojne né zoné né nivel qarku dhe drejtorive né bashki u bé i

mundur hartimi i kétij plani pér t& kryer hartézimin e riskut.

Pérsa 1 pérket zbutjes, menaxhimit dhe parandalimit té rreziqeve né Bashkiné Kaméz duhet té
kemi parasyshé funksionimin si mé poshté:
1. Sistem monitorimi té sejcilit rrezik.
Sistem paralajmérimi .
Kontroll periodike té rrisqeve.
Rakordimi me t€ gjithé aktorét né nivel qendror dhe lokal.
Miradministrimi i situatave té rrisqeve té mundéshme.
Regjistrimi i detajuar i ngjarjeve. Trajnimi i popullsisé dhe edukimi i brezave té
rinj n€ shkolla si duhet té€ veprojmeé né raste rrezigesh.
7. Bashkia té trajtojé me prioritet dhe té krej vlerésimet dhe studimet pér sejcilin

A e

rrisk.
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8. Pérgatitja e planeve t& gatishmérisé dhe emergjencave pér té gjitha rastet me

rrezik né territorin e Bashkisé Kaméz.

Objektivi kryesor i menaxhimit té rrezikut

Shéndeti | njeriut
Mijedisi

Trashégimia kulturore.
Aktiviteti ekonomik
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Pérgj/ Emergjencave Civile. Dr.Emergjencave Civile dhe Strehimit

Shkélzen KORBI
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